
Encyklopedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1847

xrx.

Encyklopedie, časopisy, periodická publikace, almaaaehy
a kalendáře.

A) Encyklopedie. !
1. Biblická Encyklopedie viz str. 8 .
2. Encyklopedie přikladův z Pásma!

sv., z dějin církve a z obecného ží
vota viz str. 628 čís. 10.

3. Encyklopedie obrazův, obsahu
jici připodobněnl, podobenství, alle
gorie, atd. viz str. 628 čis. 9.

4. Ceský slovnik bohovědný. Po-f
řádaii Dr. j'ar. Traa,—zpac/z:! Dr. Ari-*. Pon'- '
Jalta. Vydává Václav Kotrba.
vycházetí r. 1909. Díl první: A—Bas—Ž
capo. V Praze 1912. Díl druhý: Bas—“
cam—Církevní rok. V Praze 1910. Rec.
Václ. 11/12/1673C141). 1913, 74.

8) Časopisy.
1. Acta Academiae Vešelzradensis.f

Red. Ad. Spaldak. Ročníky označeny
počínajíc číslem \'11. (g:—.kožtopokračo
vání čaSOp.„Slavorum litterae heolo
gicae“): Annus V11.(1911), Armas \'111.
(1912), Annus lX. 0913). .

2. Africké kvítky. Obrázkový kato—„
licl-zýčaSOpis pro dítky k šíření láskyi
k našim ubohým černým bratřím a;
sestrám, vydávaný Družinou sv. Petra
Kia-sera. V Praze, od r. 1913.

3. Alétheia. Měsíčník. Roč. 1. (1807
1893)— Vil. (1903-4). Odborná redakce
t_řiprvých ročníků: ThDr. jen Sýkora
clanku bohovédeckých, JUDr. Fr. Vážný
článků právnických, MUDr. Lenz článků
lekařských, PhDr. Matej Kovář článků
frlosolickýclí; zodpovědný redaktor:,
ThDr. Karel Vondruška; redaktorem!
dalších ročníků byl Dr. Vondruška sam.
Nákladem Vědecké jednoty Arnošta
z Pardubic v Praze.

4. Anděl Strážný. Casopis pro kře
sťanskou mládež. Roč. 1. (1881) ——
XXXlll. (1913—14). Založen P. Placi
dem Mathonem. Red. do roč. XXI.
(1901—12),Vilém Ambrož, od roč. XXll.
(1902-3)]an Dvořáček. Vychází měsíčně
mimo červenec a srpen. Nákladem be
nediktíns é knihtiskárny v Brně. Rec.
Tomáš 'kra'le, Zprávy apošt. tisku.
(H:. lit. l.) 1884, 54; Fr. !if'fldmnnn,

Počal . a

rým—. Alatau, Vis. 1. (1834), 381;

\'ls. 1. (1884-51,640; L., Obz.1X.(1886),
205; X (1887), 159; L. B. Obz. X1.
(1888), 79; Karel _7. Zákoucký, Vls. X.
(13934), 1042; If. Zally, V13.„X11.
(1895—6),1125; Pro/cop Zalefěl, CKD.

'(1896), 448; Obz. XXV. (1902), 255;
[g;/. Zl.-(ina, Vls. XlX. (19023), 1051;
XXL (1904-13),466; Obz. XXVll. (1904),
215; Vis. XXlV. (1907-8), 947.

5.Anežka. List pro křesťanské panny.
Roč. 1. (1879) — XXXV. 0913). Vyd.

řídil od 1879 Antonín Skočdopole,
prot. na bohosl. ústavě v C. Budějo—
vicích. Otl r. 1904byl spoluredaktorem
Dr. Jan Budař, prof. na témž ústavě,
r. 1908 Karel Balík, děkan v Cerno
vicích u Tábora, který r. 1909 časopis
řídil za v 'dávání a odp. redaktorstvi
Dr. jana ůuda're. R. 1910 3 11-211řídil

„čaSOpis sám Dr. lan Budař. Od r. 1912l. “*
letu. redaktorem ' František A Kutran,
farář v Slavkově (u Světlíku na Su
mgvé). Vých. měsíčně. Nyní nákladem
„Ceské sekce diecesního komitétuy C.
Budějovicích.“ Rec. Dr.!ť. Strie,/1%,CKD.
1350, 152; 1881. 59;_1882, 120; 1833,
121; 303. igi-rell'a, CKD. 1834, 180;

“For.

Kyselka, Čí—(D.1835, 117; 70x. Ale/gl,
Yls. 11. (1835-13), 331; K. Vaudrur'éa,

„(za—:D.(1337), 442; Pro/:. Zalete'l, on;..
' xxx. (1808), 123.

6. poštolát sv. Cyrilla a Methoda
pod ochranou bl. Pannv Marie. Vých..
od r. (19111),W. Redaktoři &pořadatele

- Dr. Ant. CH'. Stojan a Ad. jašek. Vých.
měsíčně. V Kroměříži. Vyd. Apoštolát
sv. Cyrilla a Methoda.

7. Archa. Revue pro katolickou kul
turu. Vyd. Karel Dostál Lutinov. Mé—
sičnik. Roč. 1. (1912-13; 1. seš, vyd.
1. listop. 1912)._V Prostějově.

8. Besídka. Ctení pro zábavu a po—
učení. V Brně. 231. 18:32. Mimořádná
příloha k „Obecným Novinám“ :: „Děl—
níku“. Red. Frant. Rad. Chytil. Vych.
čtyřikrát za rok.

9. Besídka. Příloha „Rodinného vy
ghování“, od r. 1903, vyd. prof. los.
Sauer z Augenburku.

10. Blahovést. za. 1347 Václ. Štul
cem ,?akožto „katolický týdeník pro
Cechy, Moravany, Slováky a Slezany.“



1848 Encyklopaedie, ča50pisy, period. publikacc, almanachy a kalendáře.

Čtvrtým ročníkem 1850 změněn minim; Prci-.WZaIctčl, ČKD. 1896, 127.
časopisu v „Blahověst. Hlas katolické , — Srvn. vyse str. 1480 č. _175-186.
'ednoty v Pra'ze“; red. byli V. Stulc a= 11. Budoucnost. Orgán českoslo

r. Havránek;vycháze1 dvakrátetýdně. ; vanské strany křesťansko sociální na
Ale již ročník pátý (1851) vycliazeliMoravě a ve Slezsku. Týdeník. Roč.
zase jednou těmdni; red. byl StuchXXl.(1913). V Brně, nákladem Pa
sám. Šestým ročníkem 1852 „Blaho-Ipežskě knih. bcnedik. rajhr. jest po—
vest“ zanikl. Teprve po dvou letech kračovánim čtrnáctideníků „Dělnik“ a
(1855) počal vycházeti znovu pod tí- „Obrana práce“ a týdeníku „Obrana
tulem: „Blahovést Katolické hlasy pro práce a dělnictva“, jenž změněn r. 1904
kněžstvo a lid jazyka českoslovan- v„Budoucnosti“.Red.byli:tkalc.dě|nik
ského“ Každý ročník měl dva „díly“, :Ant. Rybníček, od 1906 Bedřich Bez
z nichž každý skládal se ze čtyř dosti ;dčk;1907JanMareček;lístřídilikrátkou
objemných „svazkú“ (sešitu); mímotoldobu Klement Dvořáček, místopřed—
ke každému číslu přidána byla příloha *seda všeodborového sdružení kř. děl.,
„Literárnivěstnik katolícký.“ Povydání pak_ učitel A Hrazdira a P. Ant. Jan
čtyř ročníků dvoudílných měl roč. V. Burian O. S.A.; od 1908 řídí jej B. Karel
(1860) toliko díl jediný o třech svazcích Haňávka.
(sešitech) Rokem 1861 počínalic vy- 12'Cecílie. Hudebni časopis k po.
cházel třikráte v každém měsíci, nesa učení a vyražení pro učitele a varha
názcv: „Blaliověst. Katolické hlasy niky. Vyd. a red. Josef Krejčí, varhaník
Cechův, Moravanův, Slezákův a 510- | křižovníků v Praze. Začal vycházetí
vákův“; vedle Stulce byl spolured- ! r. 1848, ale již po vydání prvního čísla
aktorem Fr. Srdínko, vicerektor k. , zanikl. Rec. anonym, CKD. 1849 sv. 1.,
a. semináře v Praze. Ročník tento 142. _
označen byl čislem X1., ač ročník 1860. 13. Cecílie. Casopis pro katolickou
označen byl jakožto ročník pátý; po- hudbu posvátnou v Cechách, na Mo—
čítány totiž veškery řed tím vyšle' ravě ave Slezsku. Měsíčník. Red. F. [.
ročníky „Blahověsta“. očátkem r. 1862 Lehner. V Praze. Roč. l.(1874)—V1.
(roč. XII.) převzal redakci í náklad Fr. , (1879); číslem 7. roč. V1. (1879) poči
Srdinko sám. R. 1863 (roč. XIII.) změ- ; najic změněn byl název časopisuv „Cy
něn název časo isu v „Blahověst. lrí11“. Rec. K1. Barový, CKD. 1879,149.
Hlasy katolíckě“. edaktoremanakla—| 14. Cyrill. Casopis pro katolickou
datelem byl Srdínko ijako ředitel kn. ' hudbu posvátnou v Cechách, na Mo
arc. semináře; stav se sid. kanovníkem ravč a Slezsku. Měsíčník v Praze. Dří
kapituly staroboleslavské, postoupil vějši název časopisu byl „Cecilíe“;
roč. XXX. (1880) redaktorstvi a na- od čísla 7. roč. V1. (1879) „Cyrill“.
kladatelství dru Fr. Krásloví, tehdáž Do XXXIV. roč. (1907) red. F._|. Leh
prefektu k. a. konviktu, sám pak zůstal ner; po ročním intervallu počal vych.
majitelem listu. Krasl redigoval B. ročníkem XXXV. (1909) pod redakcí
i jako metrop. kanovník. Až do r. 1889 Dobroslava Orla. Rec. Dr. Kl. Barový,
(r. XXXIX) byl majitelem B-a Srdínko, CKD. 1881.120;ano;zyz_z,0bz.Vl. (1883),
redaktoremanakladatelem Krásl. Roku 48; Dr. Kl. b'orozý, CKD. 1884, 187;
1890 (roč. XL) byli vydavateli, nakla— Fr. Vaško Vls. Ill. (1886-71, 570; W.
dateli a redaktor Dr. František Krasl *(1887-8), 821.
a Karel Vcndruš a, koop. u sv. Havla;| 15. Cyrill a l'ethod. Prostonárodní
r. 1891(roč.XL1.)počinajicbylíobajme- ,katolický časopis pro lid a duchoven
novani vydavateli a redaktory: nakla- ' stvo. [Měsíčnik.j Vydáván pomoci ně—
datelství převzala kn.arc. knihtiskárna; kolika duchovních od Certhura svo
od r. 1894(roč. XLlV.) byl vydavatelem =hodného pánazKónígsbrunnu, Tomáše
a redaktorem Dr. K. Vondruška sám a Bečáka ajeronyma Lýska. V Olomouci.
nakladatelem knihkupectví B. Stýbia. Roč. 1., 0849). Casopis po roce zanikl.
Dovršív r. 1895 XLV. ročník přestal -- Srv_n. CKD. 1849, sv. 111.,144.
B. vycházeti. Rec. Dr K1.b'oroz)ý,ČKD 16. Casopis pro katolické ducho
1882, 53; 1883, 118; 1884, 179; Frant. venstvo. Vydáván přispíváním mnoha
Pri/muck, Vls. ]. (1884-5), 442; Dr. It'l. duchovních a učených mužů od knížecí
Barový, KD 1885, 110; Er. Vacek, arcib. konsistoře. Ročně 4 svazky.
CKD 1886, 123; K1. Borový, CKD. 1888, Roč. ]. (1828)—XXV (1852). Red. roč. 1.
57; Fr. Vacek, 1889, 56; 1890, 121; (1828) byli: Mik. Tomek, Vojt. Pro
1891, 247; 1892, 174; 1893, 123; 1894,_cházka a Ignác Mráz; roč. 11. (1829),



Encyklopaedše, ča50pisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

Mik. Tomek a Václav V. Václavíček;
roč Ill. (1830)—V (1832)Václ.V.Václa
víček; roč. V1. (1833)-—roč. XX. (1847)
Václ. Pešina; roč. )(Xl. t_lS48)——XXlV.
(1851) jan Valerian _lžrslk. Roč. XXV.
(1852) vycházel pod redakcí Frant.
Xav. Havránka a dra Ed Tarsche;
každého měsíce; koncern ročníku za
nikl.

17. CaSOpis katolického ducho
venstva. Roč. 1. (18%.(=)—Vll.(1866) red.
K. Vinařický; lOČ. Vili. (1867) a lX. (1868)
K. Vinařický a Dr K1. Borový; roč. X.
(1859)——XX.\'Vlll (1897) čís. 7. Dr. Kl.
Borový; od čis. 8. roč. XXXVlll. (1897)
až LXV. (1904) Dr. Fr. Krásl. Dr Fr.
Kryštůfek, Dr. Jos. Tumpach; roč.
XLVl. (1905)—XLVll. (1906) Dr. Fr.
Krasl, Dr. Fr. Tumpach, Dr. Ant. Pod
laha; XLVlll. (1907)—L1V (1913) Dr.
Fr, Kryštůfek, Dr. ]. Tumpach Dr.
Ant. Podlaha. ()d 1860-1872vycl'l.ČKD.
osmkrát do roka, 1873-75 šestkrát.
1876 vyšlo 7 sv., 1877-1880 osmkrát,.
od 1881 desetkrát do roka. Od 1876?
jest orgánem vědeckého odboru Kře
sťanské akademie v Praze. Při roč.
XLVl. (1905) oddíl: „Slavica. Acta
litteras Slavorum theologicas Spectan
tia“, jenž při r.XLVll. (1906)—L|.(1910)
vycházel iako zvláštní příloha pod ná—
zvem „Slavorum litterae theologicae.
Conspectus periodicus“ — Od r. 1898
označovány ročníky dvojím pořadným
číslem: prvým počítaiíc od r. 1860, a
druhým (v závorce), počitajic od 1.roč
níku „Časopisu pro katolické ducha-.

] 849

Hubáček. Od r. 1878odpol. denník; od
roč. X1. (1879) nakladateI „Družstvo
sv. Václava“, později (r. 1887) knih
tiskárna Cyr.-Method. V. Kotrba; od
r. 1882hlavním redaktorem Petr Kopal.
R. 1896 (roč. XXVlll.)_nastoupily jako
ranni list splynutím „Cecha“ a „Večer—
nlch novin“ „Katolické Llsty“, nákla
dem Družstva sv. Vojtěcha. R. 190—1r
„Čecll“ obnoven (xx1x.) nákladem v.
Kotrby iako ranní denník. Přílohy:
1891—1893„Nedělní dělnická příloha“ ;
od r. 1895 „Nedělní příloha Čecha“ a
„Hospodářský list“; r. 1908 „Korre
spondence katolického duchovenstva.“
„Rozhledy v oboru viry, vědy a umění.“

19. Cech. Týdennlk. Zai. r. 1895.
Majitel kniht. Cyrillo-Methodějská.

20.Čechie. Obrázkový a zábavné po
učný měsíčník pro českou domácnost.
Odp. redaktor 'l'hC. Jan K. Pauly. Roč.1.
(1902) až lll. 0904). Cyrillo-Methoděi
ská knihtiskárna a „nakladatelství V.
Kotrba. Rec. Fr. H. szda'lct, VIS.XX.
(1903-4). 752.

21. echoslovan. Katolickýtýdennik.
V Chicagu, llls. (Sev. Amerika.) Roč. X1.
Red. Fr. Fišer. Vyd. Viktor Keclik. Vy

cislgzel každou středu. Zanikl v květnuo. _
22. Ceská Stráž. Vých. v Hronově

každý druhý čtvrtek od r. 1911. Zod
povědný redaktor (ll. roč.) jan Kovář.
Vydavatelem „Politický klub křesťan—
sko sociální v Náchodě.“

23.Česká Žena. Časopis křesťansko
venstvo“ (mail); roč. 1898 jest tedy ; socialnich žen a dívek českých. Roč. 1.
označen jako roč. 39. 164), roč. 1913.v _Praze Od 16- Zář! 1893 (2_krát 2,3
jako roč. 54. 179). - Srvn. výše Str, !me51c).Vydavatelka Petron. Klmgrova.
1479—1480, čís. las.—174. _ Jenerální !Odp- „redaktorka M_arie Hasmanová.
rejstřík věcný (Iasopisu katolického Hlavni ěpolqpracovmc? Augusta R92
duchovenstva od r. 1828—1878. Náklav lsypalova. Tiskem CynHO-Meth. kmh;
dc-m Dédictvt sv. Prokopa. v Praze V. Kotrby )! Praze; l-, 11—a 111. r_oc.
1878. vycházel nakl. Cyrlllo-Method. knlht.

18. Čech. Roč. 1. (1869) Na čis. 1. ' V- Kotrby, lV-—-Vll_-nakladem Dr-Jos.
jest podtitul: „Politický týdennik cír- »Buriána. R. 1905 casopis přestal vy
kevni“; na č. 2. a dalším: „Politický , Cházetl. , . _,
týdennik katolický“. Zodp. red. a vyd. 24.-Ceska Zena. Samostatná pnloha
jan Drozd. Roč. 11 (1870), s podtitu- k „Cestaerzw _Zapagiu“ (resi, Ant. Ha
lem—.„Politický týdenník katolický/' velky).kysellenrocJ-lllcxsel)r.1908.
Red. Ant. Schmitt. Při tomto ročníku !V
vycházela příloha „Methud.“ Roč. III.;
(1871). Do čís.5. (2. nn.) s podtitulem:
„Politický týdennik“; od čis. 6. (4 ún.)
s podtitulem: „List politický“ třikráte'týdně; red. do konce ún. Ant. Schmitt;
od poč. března Karel Jel—zn.Roč. lV.(
(1872) red. Karel jelen, potom Jan:

erný, Fr. A. Subert, Petr Kopal, ]os.

lznl.
25. České květy. Iilustrovaný časo—

pis pro zábavu a poučení (Roč. ll.—lil.
s podtitulem: „Rodinná obrázková re
vue pro zábavu a poučení.“) Poř. Dr.
Ant. Podlaha. Roč ]. (1902)—lll.(1904).
Nakl. V. Kotrby.

26. Český šinoch. CaSOpispro do
spělejší mládež českoslovanskou.Vych.



1850 Encykloriaedie, časoPisy, period. publikace, almanachý a kalendáře.

lOkrát ročně v Praze od r. 1896; red. místo něho vycházely dále „Našelisty“.
Václav Muller. Rec.Obz.XXVíI.(190-1), [Ref:. Tomáš Sl.-rd/c, V15. V111.(1891-2),
263; F. H. Zundzílek, Vls. XX. (19034), 171. _
1033; XXII. (1905-6), 274. - 36. Délník.Ctrnáctidenník. Zal.1885

27. Český Kraj. Vychází každý pátek P. Placidem ]. Mathonem, ienž byl též
v Praze u Kotrby od r. 1899. Majitelem ' ielio prvnim řídicím redaktorem; od
í.—1V.ročníku bylo „Družstvo sv. Voj- r. 1885 řídil list Tom. Jos. jiroušek,
těcha“, od Vl. roč. majitel neuveden. . od 1338 P. Karel Al. Stastný O. S. B.;
Vydavatelem a zodp. redakt. od 1.roč.| za jeho nemoci po ieho smrti 1891
byl Bohumil Eichler; od č. 3. roč. X. !krátký čas P. Kristin Boh. Lux 0.8. B.,
\aclav Myslivec a od č. 19. roč. X. la pak do r. 1899 P. ProkoĚ Bart. Šupjest jím Antonín Jakoubek. List má od 0. S. B Odp. red. byl rant. Rud.
svého založení zábavnou a poučnou Chytil. limořádná příloha „Besídka“.
piílohu„Neděle“,tehož obsahujako při R. 1899 byl D. sloučen se čtrnácti
„Cechu“. Vých. nákladem Cyr.-Meth. ' dennikem „Obrana práce“ v týdenník
tiskárny V. Kotrby. „Obrana práce a dčlnictva“.

28. Ceský lid. katolický týdennik. 37.Dčlní2—:.v ČzBudčjovicích. Roč. 1.
Zai. 19%. V Kostelci nad Orlicí. Red. _0908). Majitel: Ceský tiskový spolek
P. _Ios_.Novotný a Ant. Rybníček. !v . Budějovicích. Vydavatel a zodp.

29. Ceský učeň. Příloha k „Českému redaktor: V. Boh. Pavlík-Sychra. Tisk.
iinochu“ pro českoslovanské učně. Vy- i bisk. knihtiskárny v C. Budějovicích.
cházel desetkrát ročně. Redaktor Jos.: Vých. 4. čtvrtek v měsíci.

erný,typograf. Hlavní Spolupracovník; &$.Den. Pollack-" denník. Vychází
P. Modestus Voňavka. Nákladem V. ' \; Brne od r. 1912. edaktor František
Kotrby v Praze 19039. (Vyšel jen ie- ?Zampach. Má zábavně-poučnou přílohu
den ročník.) *„Nedčlní beseda“.

30. Ceský Západ. illustrovaný tý- 39. Dorost.
denník křesťansko-sociální. (Od ll. roč.
podtitul chybí.) Cís. 1. vyšlo 1. ledna
1938 v Plzni. Vydavatel Ant. Havelka.;
Zodpovědný redaktor Josef Hák. Od';
č. 2—1.roč. 1. majitel: Tiskový spolek
pro západní Cechy v Plzni, redaktor
Ant. Havelka až do roku 1913, kdy
převzal redakci Matoušek. VycházíI
jednou týglné (ve čtvrtek). Přílohy:“
Vzdělání, Ceská Zena, _Hospodář, Skola
a rodina. Knihovna Ceskeho Západu
(zabavna)

31. Děkanský věstník úřední pro
osadu Berounskou Zai. 1911. Red.
Václav Lerch.

32. Děkanský věstník úřední pro
Divišov a přířařené obce. Zal. 1911.,
Vyd. 3 red. Ferd. Schmidt. ;

33. Děkanský věstník úřední pro
osadu volyňskou. Zai. 1911. Red. janíPodlaha.

3-1.Dělnické noviny. Od 8. čís. roč.
V. (25. dubna 1874) převzaty arcibi-l
s_kupskýmdružstvem; red. byl Václav.
Zížka; zašly číslem 7. roč.Vl. (14. dubna |
1875).

35. Dělnické noviny. V Praze. Ma

l., roč. jako příl. Stítu,
od 11.ročníku: Ustí-ední list Sdružení
česke mládeže křesťansko-sociální.
Vých. v Hradci Králové od 14. čer—
vence r. 1910. Vydavatel a zodpovědný
redaktor íest Fr. Slípka. Tiskne biskup—
ská knihtiskárna. Vých. druhý ačtvrtý
čtvrtek v měsíci.

40. Dvacátý Věk. Neodvislý denník
pro český křesťanský lid. První číslo
vyšlo 31. prosince 1911. Zodp. red.
Václav Myslivec. Připoj-eny: „Nedělní
poučná a zábavná pí'íloha“; „Selský
obzor“ od 5. května 1912 (redakcí rol
níka jos. Adámka z Voitčclzova). Kon
cem roku 1912 list přestal vycházetl.

41. Echo z Afriky. Katolický měsíč
ník na podporu africké missilní čin—
nosti, vydávaný Družinou sv. Petra
Klavera v Praze od r. 1900. Redaktor
do roku 1902 Fr. Hrubík, do 1912 ja
roslav Hrabačka; od r. 1912 Ant. Kart
šovský. Re:. Vis. XVI. (1899-1900). 1081.

42. Eucharistia. Orgán Spolku kněží
klančjících se nejsv. Svátosti Oltářní.
Vých. kai-d. měsíc. Roč. VII. (1902)
vyd. a za red. zodp. jos. Dobčna.
V Kroměříži. Tisk. Družstvo knih

iítel a vydav. Družstvo Vlast vPraze. | tiskárny v Hranicích; roč. Vllí. (1901)
Ocip. red. Tomáš los. jiroušek. Hlavni !X1. (19115)tisk. |. Slováka v Kroměříži.
spolupracovník V. Zižka. \'ych. (počí- : Roč. Xlll. (1908)-XV111(1913) pařada
naiíc l. zářím)l.a 16.každého mesiceltelé: jos. Drobčna, jan Blokša, los.
Roč.lV.-Vl.spřííohou „l-lornickéListy“. Ocetek; od r. 1914 poř. jan Blokša a
Roč. l.(1391)—1X.(19CU);r. 1900zanikl; los. Ocetek; tiskem kn. arc. knih.- a



Encyklopaedíe, časonisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

kamenotisk. v Olom. Rec. Arnošt D.:-,
.rtdl, CKD 1899, 335; Dr. lťzm'.Zúdušl,
Vls. XXI. (1904- 5), 560.

43. Eva. Měsíčník pro vzdělání če-j
ských žen a dívek. Zal. 1904. Red.;
Marie Kavanová a Dr. Alois Kolisekzi
vyd. Karel Doslál-Lutinov v Novém;
jičínč. Od roč. W. (1907) „Měsíčník pro
umění, vzdělání a zábavu se zřetelem
k ženské otázce.“ Red. Bedřich Kona—
řik. V Prostějově. Od roč. Vill. (1911):
„Zenskýměsíčnik pro umění, vzděláníg
zábavu a ženskou sociální otázku.“
Příi.: „Věstník organisační,“ „Naše
domácnost“, „Katolická učitelka“. Vyd.
a red. Ladislav Zamykal. V Olomouci.

44. Farní věstník úřední pro far
nost Anděleckou. Zal. igi-8.Red. Tom.
Trykar. '

45. Farní věstník pro farnost Bo
hušovíckou. Zal. 1909. Red. Aegid
l—íarelStárek, od r. 1910 Vojtěch Frejza.

46. Farní věstník pro farnost Břev
nnvskou. Zal. 19Q3.Red. P. Leo Mojžíš.
-—Srvn. To:;za'ý .S'Á'rzig's,„Farní věstník
uřední“, Vis XXVI. (1907-10), 1169.

47. Farní věstník úřední pro far-.
nost Dobříšskoulai.1903.Red.Fi-aut.
Klíma.

48. Farní věstník úřední pro tar
nost Hloubětínskou. Zai. 1933. Red.
Karel Toman.

49. Farní věs n'k úřenni pro far—
nost Hcstouňskou. Zal. 1903. Red.
los. Uzel, od r. 1911. Fra-nt. Heřman..

50. Farní věstník úřední pro far
nost Jínoníckou. 231. 1908.Red. Ferd.

una.
51. Farní věstník úřední pro far

nost Líbcckon. Zai. 1908. Red. Vlast.
Hálek.

52. Farní věstník úřední pro far
nost Nebušže'aou. 23.1.1903.Redjustin
Frant. Sedlák.

53. Farní věstník úřední pro far
nost Ořešskou. Zal. 1998. Red. Ema
nuel Přibíí, od r. 1910 jindř. Baar.

54. Farní věstník úřední pro far
nost Stodúleckou. 231. 1908.Red. Aug. *
Krčmář.

55. Farní věstník úřední oro far—
nost šáreckou. Zd. 1910, Red. Dr.
Rud. Horský.

56. Farní věstník úřední pro far
nost Tachlovíckcu. Zal. 19:08. Red.'
Karel Liška. .

57. Farní věstník úřední pro far
nost Uhonickou. 2211.1993. Red. Vác1._
Mnrt. Váckal. ;

i

1831

53. Farní věstník úřední pro far
nost Unětlckou. Zal. 1908. Red. jan
Podlaha, od r. 1911 Ladzjedlíčka,

59. Hanácký kraj. CaSOpiS hájící
zájmy katolické, národolíospodářske :.
sociální. S přílohou „Ječmínek“. V Pro
stějově. Vých. od r. 1900. Vyd. 3 zodp.
red. Vojtěch Manhart. Vých. každou
sobotu. Zanikl 1905.

60.Hlas jednoty katolické pro víru,
svobodu &mravní ušlehtilost. Redaktor
Matěj Procházka. Roč. 1. (1849) vých.
v Brně od ledna 1849, tiskem vdov—:
Rud. Rohrera, po půl archu týdně ve 1.
-—Roč. 11. (1850) Odpovědný redaktor
Matěj Procházka; spolupracovník jos.
Tčšik & Fr. Poímon. — Od roč. 111.
(1851) redakt. pouze Fr. Boíínon. Od

lroč. IX. (1857) podtitul: „Casopis cír—
kevnř. Srvn. Anonym, Litern. Věstn.
katol., příl. k Bl. 1835, č. t.. Str: 3. Od
roč. X1. (1859) název: „Hlas. Casopis
církevní.“ Roč. X1.(1859) red. a naklad.
Fr. Poímon, na to Karel Smíiek; v Brne
v kněhkupectví Nítsch a Grosse. rychlo—
tísk Dědicíiv Rolírera v Brně. Každých
14 dní grch ve 4. —Dále pod tituiem:

“„Hlas (:_asopis církevní.“ Red. a nak.
, Kar. Smidek. .\\'. roc., v Brne_1863, ex
pedice v knčííkupectví Ant._,í\'itsche, 5.,
15. a 25. každého měsíce. Smídek vedi.
redakci do 1870. Po něm nastoupil jos.
Klíma, jenž proměnil „Hlas“ v časopis
politicl=:o-náboženský a řídil jej do
1877. Po něm red. „Hlas“ Dr. Karel

' Eichler s Ad. Růžičkou do konce r. 1876,
kdy založeno zvl. „Družstvo Hiasú“
a redakce svěřena Janu Novotnému,
jenž společně s Růžičkou list vedl do
r. 1334,kdy převzal redakcí Al. Hrudieka,
jenž byl redaktorem do r. 1833. R. 1835
„Hlas“, jenž dotud vycházel dvakrát
týdně, proměněn byl v denník, vedi-:
níhož každý pátek vycházel „Hlas
týdenniir'. Do redakce povolán jindříclí
Dvořák, jemuž přidán k ruce Boni.
Popelka, a když tento r. 1893 po smrti
Ad. Růžičky stal se administratorem,
přijat do redakce poznovu jan No

votný. Roku 1894 vvstřídal redaktora
]. Dvořáka Jan, Spáčil, _a r. 17—196No

votného Tom. Silínger; týdennik redi
goval P. Prokop Sup 0 S. B. Srvn.
' anonym, „jubileum Hlasu“ v Obz. XXII.
(1899), 29.

61. Hlas týdenník zal. r. 1385,vyctr.
každý pátek v Brně.

62. Hlas. Katolický týdeník. _VSt,
Louis Mo. Zní. r. 1873. Vyd. „Ceský



115.52

literární Spolek v St. Louis.“ Red._los.
Hessoun. __ __

63. Hlas Lidu. Vých. v C. Budejo
vicich od 1. října r. 1906 v pondělí a
ve čtvrtek odpol. Od čis. 95. roč. 11.
(1907-8) přidána příloha pod názvem
„Knihovna Hlasu Lidu“._ Při 111.roč.
měl přílohy „Dělník“, „Zena“, „Ziv
nostnik“ a „Mládež“ Red. V. Bol.
Pavlík-Sychra. Majitel: Tiskový český
spolek v C. Budějovicích. oa č. 56.
roč. IV. s podtitulem: „Orgán české

Encyklopaedie, časopisy, period. publikace. almanachy a kalendáře,

68. Hlídka literární a umělecká.
Kritický čtmáctídennik. Redaktor Vilem
Bittnar. 1. roč. v červnu 1912. V Pra
ze-Vlll. V březnu 1913 přestala vy
cházeti.

69. Holubice. Měsíčník „povzbuzu
jící k náboženství. mírností a moudro
sti“, jejž počal r. 1846vydávatl Cyprián
Lelek v Ratiboři v Pruskem Slezsku,
zanikl již po několika číslech. Srvn.
Vls. XXVI. (1909-10), 363.

70. Hornické listy. Příloha „Dělni
strany křesťansko-sociální.“ _ .ckých novin“ 1894-13,zanikly.

6-1.Hlásnlk, katol. přehledy Ccchův,| 71. Hornické listy. Orgán katol.
Moravanův, Slezákův, Slovákúv. Vy-rhornictva a hutnictva českoslovan—
davatelaredaktor: Vác.Stulc. VPraze ského. Majitel,nakladatel a vydavatel:
1861, zvláštní příloha k Blahověstu!„Družstvo Hornických listů“. Odpo
1861; vyšlo jen několik listů. lvědný redaktor Emanuel Matějovský,

65.Hlasy Svatohostýnské. Měsíčník
lidový. Sv. Hostýn. Vyd. Rád Tovaryš—
stva ježíšova. Roč. 1. (1905-6)—lll.
(1907-8) čís. 10.red. P. F. Xav. Zimmer
hackl T. _l.,potom P. Ant. Rejzek TJ.,
od roč. Vll. (1911-12) P. Ant. Ostrči
lik T. ].

66. Hlídka. Měsíčník vědecký se
zvláštním zřetelem k apologetice a
111050111.Vychází od r. 1896 v Brně.
Tiskem a nákladem pap. knihtisk. be

hornik v Příbrami. Ročník 1. 1895-7.
V Příbrami, tiskem Ferdinanda Pelze
(dvakrát měsíčně). Roč. ll. 1897-8 vy—
cházel jednou za měsíc redakcí Tom.
Jos. Jirouška v Praze. Majitelem a
vydavatelem byla Cyrillo-Methodějská
knihtiskárna V. Kotrby. Podtitul zněl:
Orgán horníků, hutmků a jim příbuz
ných dělníků českých.
'72. Hospodář. Samostatná příloha

„k „Ceskému Západu“ (red. Ant. Ha
nediktinů rajhradských. Red. Dr. Jos. i velka). v Plzni 1'. 1908. Roč. 1. (vyšlo
Pospíšil, Dr. Jakub Hodr, Dr. Pavel
Vychodil, od roč. W. (1829) Dr. Pavel
Vychodil. Od r. 1900 nazev pouze:
„Hlídka“, bez podtitulu. Roč. l.—1V.
označeny v závorce jako ročníky Xlll.
až XVI., jakožto pokračováni „Hlídky
iitei'ái'nit'; od 1'. 1900 počínajíc čislo

? 12 člsel).
73. jaro mládí. Casopis česko-slo

vanské mládeže venkovské. Vycházel
jednou za měsíc. Nákladem Organisace
českoslovanské mládeže venkovské.
Rídící redaktor Frant. Jelínek, řídicí
učitel ve Zdánícich uMalotic. Tiskem

vány ročníky od čísla xvn. dále. Rec.'Cyrillo-Meth. kniht. v Praze. Roč. 1.
1311. Z/uízgči, Vls. xvn. 119004), 970; 1908. (Vyšly 3 roc.)
ana/33111,CKD. 1905, 107, 191,577,739;
xllužuý, Sl. Lit. 11.(1906), 85,176, 243;
112 V., 81. Lit. IV. (1908), 2.

67. Hlídka literární. Poč. vycházeti
r. 1884 redakci P. Pl. Mathona tiskem
a nákl. bened. knihtisk. v Brně pod
názvem)
první roč. měl 10čísel;počátkem ll. roč. ' Vršovicích.

| zodpovědná redaktorka Fr._jakubcová.1585 změněn název listu v „Hlídka
literární. Zprávy apoštolátu tískn“;
vych. každého měsíce. Počínajíc roč. 111.
(1856) byl podtitul změněn a zněl;
„Listy věnované literární kritice“; od
toho roku byl redaktorem Dr. Pavel
Vychodil O. S. B.; poslední roč. (XII.)

74. ječmínek. Pi'ostčjovská kronika.
.Týdenník křesťansko-sociální. Příloha
k „Hanáckému kraji“. V Prostějově.
Roč. 1. 0908).

75. jitřenka. 'ČaSOpis hájící zájmy
česko-slovanských žen katolických.

„Zprávy apoštolátu tisku“,|Vych. od 25. září r. 1907 týdně ve
Majitelka, vydavatelka a

76. Katechetické listy. Ca30pis ka
techetů českoslovanských. Red.: Xav.
Dvořák, Hubert Duda, Vavřinec Hojsa.
S příl.: Promluvy k mládeži. VPraze.
Kniht. B. Grunda a V. Svatoně na Král.
Vinohradech. Ročník 1. (1893-4,.—lll.

vyšel r. 1895, načež místo „Hlídky 11-!(1895-6).
terární“ počala vycházeti roku 1896 77. Katechetická příloha Vycho
„Hlídka“. Rec. Fr. ÍVz'ldma/m,Vls. ]. vatele. Od r. 1910(roč. Xlll), má název
(1884.13),572; _A'.. Obz. x. (1887), 15; „Věstník katechetský“ .
7an Makra, CKD. 1891, 250; Vls. x.
(1893-4) 372.

Zal. r. 1898.
Red. od roč. 1. (1898) an Šmejkal, od
roč. V. (1902) Fr. Zundálek; Odroč. X1.



Encyklopacdíe, časopisy, period. publikace, almanachý &kalendáře.

(1908) jaroslav Slavíček: roč. Xlll.
(19101č.3.—5. jos. jonák; potom zase
|aroslav Slavíček.

78 Katolické listy. Denník. Počaly
vých. místo „ echa“ r. 1897, zanikly
r. 1903, načež počal „Cech“ znovu vy
cházetí. Roč. !. (1897)—Vll (1903)
R. 1897—1899, red. Fr. Vaněček, po
něm Fr. H. Zundálek. Vyd. a odp.
redaktor jos. Kratochvíl, roč. \'11. jan
rytíř Lhoták ze Lhoty. ,

79. Katolické Noviny pro lid rno-%
ravsk' v Pruskem Slezsku. V Rati
boří. al. 1893. Zodp. redaktor Arnošt l
jureczka, administrator v Stépz'mkovi—|
cích, od r. 1896 jos. Hlubek, koop.|
v Hlučíně, roč. XVI. (19'c8)jos. Ottawa. '
Srvn. Vls. Xll (1895-15),100; XV. (1898-1
1899), 92, 104.

80. Katolické zábavné a poučné
listy. Zal. 1901. Red., vyd. a nakl.,
Rudolf Oliva v Opavě. Kniht. Rudolfa.
Víclínara v Mor. Ostravě. Vých. l. dncf
každ. měsíce. Od 4. čis. roč. \'lll.(1909;!
zodp. red. Ant. Hořínek.

81. Katollcký učitel. Orgán katolí
ckéilo spolku Českých učitelů na Mo
ravě. Zai. 1909. Vych. ]. každého mě
síce, vyjma srpen a září. V lírčnianí
u Olomouce. Odp. red. roč. 1. a 11.JUC.
Vlad. Veselý, od roč. 111.Rob. Veseiý.

82. Katolík._Casopis věnovaný zá
jmům katol. Cechů. V Chicagu. Zal.
r. 1895. Vyd. tískárna českých Bene
diktinů. Vých. každ. út. 11pát.

83. Kazatel. Homíletický čtvrtletník.
Vych. od r. 1894 v Olomouci nákl.
R. Prombergra; red. roč. 1. (1894)—1V.
(1897) Dr. Jan Kubíček; od roč. V.
(1898)—X. (1903) Dr. lsídor Theodor
Zahradník a red. části sociálně-homi
letické Dr. Robert Neuschl; od roč. X1.
(1904) Method Zavoral do 1. čísla roč.
Xlll. (1906) ; 2. číslo tohoto ročníku red.
Dr. lsld. Theod. Zahradník, 3. a 4. Fr.
]írásko; od roč. XIV. (1907) red. Fr.
jirásko. Rec. Dr. Fr. Krči—1,ČKD. 1894,
570; 1898,392; Va'Cl.Plešowký,Vls.XX|.
(1904-53), 86; Vl. Hálek, Vls. XXll.
(1905-6), 180; Dr. le'. Z/za'ne'l, Vls.
XXlll. (1906-7), 624, XXIV. (19078), 562.

84. Kazatelna. Homíletícký časopis.
Vých. od r. 1902-3 v Pelhřimově, nákl.
R. Ruppa. Red. Fr. B. Vaněk. Vych.
ve lhůtách 4—6týdennich.

85. Korrespondence katolického
duchovenstva. Přílohačasop. „Čech“.
„ízením Píova spolku. Vycházela v le
tech 1908—9.

1853

86. Křesťanská škola. Časopis pro
Šíření idei náboženských v českém
škoístvi. V Praze. Zal. 1902. Vychází
2krát měs. Vyd. 3 red. Václ. Spaček,
odp. red. Petr Kopal; od roč. X.(1911)
Václ. Spaček sám. Gym-Meth. kniht.
V. Kotrba. Od roč. 1. s p'ríl. „Obrana
pravdy křesťanské ve veřejném životě“,
od roč. Vl. (1907) ještě také s_přil.
„Rodinné vychování“ (red. ]. Sauer
z Augenburku). Rec. Prat—a; Zahrál,
Obz. XXVI. (1903), 255.

87. Křesťanský dělník. Orgán kato
lických jínochů v Cechách, na Moravě
a ve Slezsku. Měsíčník pro rodinu a
řemeslo křesťanského lidu. Zal. 1912.
Maj., vyd. a odp. red. Fr. Waldmann.
Tisk. Družstva Vlast v Praze. Zanikl
1911. Ref:. ano;.gm, VIS. XX. (1903—41,
01...

83. Křesťanský demokrat. Majitel,
vydavatel a zodpovědný red. P. Em.
Dlouhý-Pokorný (od čís. “.!Václ. Mysli
vec).Tisk Cyrillo-Method. knihtiskárny
V. Kotrby (od č. 8. u Ant. Hrazánka)
v Praze. 1.roč. 1893 (dvakrát měsíčně).

89. Kříž. Casopis českého lidu kato
i lic-kého. Red. Petr Kopal. Vych. v Praze
í každý 2. a 4 čtvrtek (první rok: pátek)
,v měsíci, s přílohou „Přítel dítek“
(čtyřikrát do roka). 1.roč. vyšel r. 1894.

TOd ]. roč. do \'111. byl majitelem a
! vydavatelem Petr Kopal; od roč.lX. jest
;jím Cyrillo-Meth. knílítisk. V. Kotrby.
'Srvn. (UIP/11773,„Tiché jubileum“ [De
sáté výročí čaSOpisů „Křiž“ a „María“j.
Cech 1904 č. 19. Rec. (TIZO/i.,Vls. XI.
(18945), 378; P. Zak/ěl, Obz. XXVlll.
(1905), 296.

90. Křížák. Hlasatel sv. Kříže. Mě
síčník strážců Božího hrobu vjerusa—
lémé. Vyd. 3 red. P. Melchior Lechner.
gen. komisař Svaté země ve Vídni.
Vých. od r. 1902-3 ve Vídni. Nákl.
generálního komisariátu svaté země.
Kníhtiskárna Sv. Norberta ve Vídni.
Vých. počínajíc 15. listopadem každý
druhý měsíc.

,91. Květy lásky. Zpravodaj ústavu
.Utulek sv. josefa pro opuštěně a za
nedbané dítky.“ Zal. 1905. Red. Ant.
Hoffmann. Na Kr. Vinohradech; tlskem
„Vlast'; od r. XIV. Cyr.-Methodějské
tiskárny. Roč. 1. (1905) -V. (1909) vy
cháze14krát do roka. Od roč. V1.(1910)
změněn v měsíčník s názvem: Květy
lásky. Lidový měs. věnovaný zájmům

lcrlíéestanskécharity, zvláště opuštěnýmtem.



1854 Encyklopoc—die,čaSOpiSy,period. publikace, almanachy a kalendáře.

92. Květy Marianske. Líst měsíční
ctitelů P. Marie. V Brně. Zal. r. 1883-4.
V Brně, nákl. pap. bened. rajhr. Vych.
jednou za měsíc. Red. 1. a 11.roč. P.
Placidus ]. Matlíon O. S. B., od 111.roč.
(1886) P. Kristin B. Lux O. S. B. Rec.
131. 1883, 511; V. Mikoláše/:, Vls. I.
(1894), 01; Past. Xlll. (1893), 385; V.
Car/137,VIS. I. (1894-5), 374; 1371.Z/za'učl,
'r'IS. XX. (1903-4), 561; S.+ T., Vls.
XXIII. (1906—7), 924.

93. Kvítky. Časopis katolické školní
mládeže. Zal. r. 1508-9. Vých. 10krat
ročně (měsíčně kromě srpna a září).
V Praze. Red. Frant. Svatek. Roč. 1.
(1908-9)—V. (1912-13),

94. Lidové listy. Orgán křesťanskO'
sociální lidový. Roč. 1. (1902); zodp.
redaktor Emil Dlouhý—Pokorný. Vých.
každý pátek. V Praze. V. Kotrba. Roč.
111.(1904) vydavatel a zodp. red. jos.
Hovádek.

95. Lidový list. (Od č. 23. roč. 11.
s podtitulem: Orgán křesťansko-social.
strany.) Vycházel každý 2. 214. pátek,
od 11.roč. každou 2. a 4. středu; od
roč. 111.1., 11., a 21. dne každého mě
síce, v Praze. Roč. 1. počal vycházetí
25. září 1896. Vydavatelem byl Vilém
Koleš, zodpovědným redaktorem josef
Hovádek. Od č. 3. roč. 11.byl majitelem,
vydavatelem a zodpov. redaktorem
Václ. Myslivec. (Od č. 2. do &.8. roč. Ill.
zodpov. redaktorem byl Emil Dlouhý
Pokorný. Roč. V. Majitel, vydav., zodp.
redakt. V. Myslivec, od č. 29. roč. v.
byl zodp. red. jos. Hovádek. Tiskla
Cyrilla-Method. knihtiskárna; od č. 19.
roč. III. Ant. Hrazánek v Praze (č. 18.
roč.lll. tiskl Karel Reyl v Praze.) Za
nikl r. 1901.

96. Lídnmíl. Měsíčník věnovaný sí
rotkům, opuštěným dětem a křest.
charitě vůbec. Redaktor P. jan Stavěl,
katecheta v Hranicích a řed. sirotčince
„Ustavu sv. ]osefa“ v Zašově. Roč. 1.
1912. Tískne se v Hranicích na Mo—
rave.

97. Lilie sv. joseřa. Příloha „Za
hrádky sv. Františka“ (v. t.).

98. Ludmila. List pro křesťanské
matky. Vychází v C. Budějovicích od
r. 1876. Ročně 12. čísel. Vydával jej
a řídil od r. 1876 Ant. Skočdopole,
profesor na bohosl. ústavě v C. Bu
dějovicích. Od r. 1903 byl spoluredakt.
Dr. jan Budař,profesor na témž ústavě,
a r. 1908 Karel Balík, děkan v Cerno
vících u Tábora, který r. 1909 řídil

čaSOpis za vydávaní a zodpov. redakt.
Dr. jana Budaře. Týž Dr. Budař řídil
čaSOpís sám r. 1910 a 1911. Od r. 1912
rediguje „Ludmílu“ František Kuttan,
farář v Slavkově (u Světlíku na Mo
ravě). V davatelem a zodp. redakt.
jest jan eidenglanz, správce biskup
ské kníhtiskárny v . Budějovjcích.
C ísopís vychází nyní nákladem „Ceské
sekce díecesnjho komitétu v .Budějo
vicíchf' Reč. CKD. 1877, 68; 1879, 147;
Dr. Á). Smolík, CKD. 1880, 151; 1881.
53; 1882,120; 1883, 120; _705.Kyselka,
CKD. 188—1, 180; _703. Ale/gl, VIS. 1.
(1883—1881),381; 30x. karel/ča, CKD.
1885, 117; 705. Jl/crgl, VI.—'.11.(1885-6),
381; K. Vondruška, CKD. 1887, 442.

99. Fažaloživnostník. l-Iospodářsko
politický &=st 1:hájení všech zájmů
křesťanského živnostníctva. Ustřední
orgán zemského svazu „Sdružení čes.
katol. žlvnostníků pro království Ce
ské“ se sídlem v Praze. Vych._jednou
za měsíc. Redaktor: Emanuel Smucler
na Smíchově. Vydavatel a nakladatel
František Ptáček. (Hlavním spolupra
covníkem byl zpočátku prof. A. B.
Drápalík.] Od č. 9., 1. roč., vydavatel
a zodpov. redaktor Fr. Ptáček. Tiskem
Karla Mašína na Kladně. (Od č. 5.
roč. II:-JPraze.) Roč. 1. 1908 (28. října)—
1909. Roč. IV. počal vycházeti 1. ledna
1912. Od č. 10. roč. IV. vyd. a red.
Antonín Drápalík.

100. María. Casopis českého lidu
katolického. Redaktor a vydavat. Petr
Kopal. Vychází v Praze každý první
a třetí pátek (nyní čtvrtek) v měsíci
od r. 1894. Od roč. 1. do VII. byl ma—
jitelem a vydavatelem Petr Kopal; od
roč. VIII. Cyríšlo-Method. kníhtíska'rna
V. Kotrby.

101. Meč. Týdeník. 231. 1903. Vyd.
a zodp. red. Vaclav Myslivec. Roč. IX.
(1911) zodp. red. Em. Stránský. Tiskem
Cyrillo-Method. kniht. Vych. každý
čtvrtek. Rec. P. Zaletěl, Obz. XXVIII.
(1905), 192.

102. Meditace. V F_raze. Roč.. 1.
(1908-1909) podtitul: „Ctvrtletm'k pro
umění a filosofií“; red. V. Bítnar, Dr.
]. Kratochvil, E. Firle-Pacovský. Roč.
11. (1909) — 111.(1910) podtitul-. „Mě—
síčník pro literaturu, umění a filosofii“,
na obálce: „Revue pro literaturu, umění
a fílosofíí“; red. Víl. Bítnar, Dr.j. Kra
tochvil, E. Pacovský, Dr. F. Hraclrovský..
Roč. IV. (1911) podtitul: „Revue pro
literaturu, umění a filosofii“; vy:!r. 1.



Encyklopaedic, čaSOpisy,period. publikace, aímanachy a kalendáře. 1855

a 15. den v měsíci; red. Vil. Bítnar, předseda Org. mládeže v C. Budějo
Dr. Frant. Hrachovský, Oldřich No- vicích.

notnljgoqlíigig Pacovsky. Rec. an.-nym, ] '108; Mladežizeezkosíovlaárěskžé. Pří.. ., - . o:.a caso tsu ac ranam e co u
103. Měsíční věstník českých ka- štěně a zgnedlŠ'anét v Č. Budějoviclich

tolických osad Panny Marie, Matky ' od r. 1912-13.
ustav. pomoci v New Yorku a sv. 109. Moravan vych. v Olomouci od
Václava _vBaltimore. Zal. 1907. Rcc. 2. května 1901 dvakrát za týden (ve
anonym, CKD. 1904, 583. středu a_v sobotu). Za vydavatelství

104. Měsíční věstník děkanství be- & redakql odpowda) Karel_801ka. Po
nešovského n farností okolních. Zal. l Sledm ČlSlO vyšlo. 31- Pf0$l=3C€_1904

1912. Red. _!os. Gargela. l 110-Půl'lsguně L'lsltbohoslovcužeilzo105. Method. Měsíčník. Zal. 1875.'mor3!3 “. ' „cca zv.“ m"— '5 cm
Majitel, vydavatel a redaktOr Ferdi- : L' Ě335865k01t2 mtm/%)Ěx'nmřhcmll'j)
nand ]. ehncr. Roč. 1. (1375) má pod- 18331? 63%. ,fo/L' “Ž." \„s-v.,'
titul: „ asopšs věnovaný umění kře-lž1890'1)' 'll', „„ČČIÝÍIŽÍÍ' W.S' vll.
sfanskemu“; roč. 11. (lS76)—.V. (1879) !(189021), 54%, VllluLl891d-Í2Lí,4833. 6'5:
mimo to ještě: „Orgán odborů prom.. , „„k Og, XIÝ((1891) ,'7'.'F i7'
výtvarná umění a arclíaeolOgii Akade- ?Vl; 'fvz'ugqug 77'9 “ge-. ý—l,333,3, '
mie křesíanSkévPraze“; roč. Vl.(1880)&Vls' :; 1853'4L103ýť5' fí'lpad, „Š'
adalši má podtitul : „Casopis věnovaný Vis. 'X'!((1891.:%) „d. r. ' 'Flek (fc-;;
umění křet'anskému, zároveň orgán \ vjs' xl. (NSM-5), 750, gšgf'1061.aX„'
odboru pro výtvarné umění a archaeo--(18g- 63 “Čl-.F, ý,; Vls'Xll 18,936).
logií při Akademiikřesfanské v Praze.“ “ss-35! 1,5;n'“- f'vfa'jm isosle 3,8.
Posledni roč. xxx. (1934) _ Srvn. Hg ',; Te 51-kaan 'iggš 6“)3w73
zr. J. Lala/cr. Dvacátý ročník [„Me- ; 17" “;, .dfj“*\'„„“kv„',( „.;5'1 )2' 3,311
thoda“], Meth. xx. (1394) 1; 1-75.Po- qu' jíž/“Ž, . *:, „] \;Ř 22,594;
s.cdníčíslo „Methoda“ na rozloučenou, R61.. \“.ČKISMÍQ'W 135391Í - ;d'k.
Meth._X)_(X.(lQp—1),101.7—Rec.BLK/„ČKÚ'Tg'Of) 73'8 * * *“ P“ “*
BÚrÚL'y,CKD- 1579, 149, 1881, 120, ano-, 111. Národ. Denní list Věnovanýnym. sz. VI. (1883), 48; Dr. Kl. Ba-l .. » . „ - ',; n'
MÚ, (IKD. 188l, 187; Fm“ El.—ert,azajmum Cechu am-„rickyczn Zai. ISA.., , _ . V Chica u. Zodp. red. Prokop Neužil
Vis. v. (less-ai, 71; If. Vaizď/uska,l %, v . . . »
ČKD. 1889, 631; 7an Sou/žup, Vis. lX. O. S. B: i\ákl. ceskych pened'i'ktinu.(\ , , » , „o 112.Národníškola. Tydennuc vycho
(1892-0), 227, A. Podla/m, Chi) !&)Uu,vat “l$l-i, TO 'ládeni učitelstvo V G_
378; Vls. x (1893-4), 632; Fra _7.Hamr- „ých %„Pwmě „, Slegsku &ve SW
jmíd' WS“ XH' (l895—6), 598.7 véisnh. (Sl lšřilohou realni“. Vydavatel

105- MCÍhUd- PřílOHG'n' „CCC'BU“VČ' [ a redaktor" Frant. jos. Řezáč. Hlavní
novaná zájmům umění křesíanskélio„s olupg-acovníci; p_ (3. Lelek. p, jiří
Ročnik 1- ZOÚPOVČÚHÝredaktor a VY“i Slota, Frant. Tesař, P. Hynek Wurm.
davatel Antonín Schmítí. V Praze. Tis- Ročník první 1863. v Pra „_

kem 5.. S. Skrejčovského 1870. Vych. 113_1393Domov. CaSOpis Obrázkový,dva" ctkráte v roce; r. 1871 počallzábavny' & poučný pro na. Zal. 1892.
vych. samostatně jakožto „Orgán pro iRed. 3 vyd. Josef Vévoda. Nákladem
zajmy křesťanského umění V zemích l „jednotv Našeho Domova“ vOlorrouci.
koruny SV-Václava“ (l. a 15. v měsíci); . vyeh. í. a 15. dne v měsíci- od roč.
zamkl však téhož roku (Srvn. BLXXl, ÍXI. (1902) jednou za měsíc. Řec. Man."
1871, 79, 127). Vls. 1x. (1892-3), 239; Karel 7. Zá

107. Mládež. Orgán křest-soc. mlá- ; kona/bý,Vls. X. (1893-4), 462; jen. Z/za'
deže. Vyd.azodp._ red. V Bol. Pavlik- \ně!, Vls. XVlll. (1901-2i, 765; Dr. Rad.
Sychra. Vych. v C. Buděj. od 8. října Z/uíněl, Vls.XXll.(1905-B),1084;XXll.
1908, nejprve jako příloha „Hlasu lidu“, ' (1905-6), 807.
pak od č. 9. samostatné jako měsíčník._ 114. Náš Věk; Křesíansko sociální
Rídil nejprve A. Kaňoarek, selský syn l týdeník v Brně. Císlo !. vyšlo 26. října
a předseda „Sdružení venkov. mlá- 1906. Red. jan Běloch. Tiskem pap.
deže“ ve Strunkově, a A. Zeíner, dél- knihtiskárny bened. rajlir.
nik v C. Budějovicích; roč. lll. pak 115. Náš Věstník. Literární ozna
Fr. Hezlna. sel. syn z Plačkova u Hum- movatel nakladatelstvi Cyrillo-Metho
polce, roč [V. s ním ještě A. Mráz, dějského knihkupectví Gustava Francla



1856 Encyklopaedíe, časopisy, period. publikace, alnzanacily a kalendáře.

v Praze |. Vychází čtvrtletně od září,

110. Naše listy. Orgán křesťansko
sociálnl strany českoslovanské.
1900 jako pokračování Dělnických noo

Zai.

kn. arc. knilz- a kamenotiskárny v Oto
mouci. Vých. 4 krát za týden.

123.Neděle. Příloha časopisu „Čech“,
„Českého kraje“ a ,.lx'atolickýchListů“.

124. Nedělní beseda. Příloha za
VÍN,iehož deset ročníků čitáno Vpořad bavné-poučná časopisu „Den“ v Brně.
„Našich _listů_“,takžeprvý iiCh ročník 125. Nedělní poučná a zábavná
označen Jakpzlo rocmkkl- 0900-1900- příloha. Přzloha časopisu „xx. Věk“
Redaktor 'loní. os. jiroušek. l_ilavnllv Praze.
šPOIUPfaCOVNk, f-_Rud- "Oi—“kl“ Od 126. Nové proudy. Měsíčník kře
C_13-22- f_OČ-XH|- (Ž-WJFÚPH 11:03) POd' Esfansko sociální. Vydavatel a zodpo—
“tuk „Knesfallsko50c1?1"1,0rganřeším—,.včdný redaktor ]osei Hovádek. Roč. 1.
slovanskeholidu,_katolíckychorganisau ' „, Praze |399-1900_ Tiskem Ant. Hra
3 zelmské organisace stavu ,Vzalemj zánka. Nákladem vlastnim. Roč. ll.
“08“ “: hl- SpolUPr-š Df—Rud- Horskv . (1903-1901) nákladem a tiskem v. K0
a Karel Wolf; od ČlS. 13. roč. XVlll. |,trhy.
(28. listop 1908): Dr. Rud. Horský.“ 127. Noviny z Pod-Radhošté. Tý
Mai—&vid-= Družstvo „Vlast“ v Pro?-,e. deník. Zal. 1399. Ve Valašském Meziříčí.Vych. každý pátek. Srvn. Vls. .\\1
(1899-1900), 1081.

117. Naše mládež. Orgán sdružení
venkovské, mládeže v Cechách. (Od:
111.roč.: „Ustředni list české mládeže
křestansko-sociální.“) Vých. vždy 1. a
15.každého měsíce. Maj. a vyd.: „Sdru
žení venkovské mládeže v Čechách.“
Zodp red. (po Emanueiu ]ungrovi),
josef Novák. Tiskla Cyrillo-Metho
děiská knihtiskárna v Praze. |. ročník
1909. (1. číslo vyšlo 15. prosince 1908).í
Od č. 11. roč. 11.tiskla „Veritas'“

ns. Naše obrana. 231. 1910. v C.:

raturu a umění.
Promberger v Olomouci. Roč. 1. (19111—
III. (1913) red. Fr. Dohnal; roč. W.
(1914) red. prot. Coel. Pastor.

týdenník.

128. Nový Domov. Časopis týdenní,
věnovaný Cechúm v Texasu. Katol.
týdennik. Vých. každý čtvrtek v Hal
letswille, Tex. Majitel a vydavatel F.
lakubík. Zai. 7. bř. 1895; roč. XIV.

10908). Maj. jos. Kopecký.
129. Nový obzor. Měsrčník pro lite

Zal. 1911. Nakl. R.

130. Nový Věk. Neodvislý kulturní
(Od IV. ročníku: Ustřední

Budějovicích. Vych. 4 krát za rok. orgán české stran.v křesťansko—těmi—
Nákladem Českého tiskového spollrulálnl-“)Red. JUQ;_JosefMyslweC-web
v _ Budějovicích. _ gv Praze od 5.1'11'13 1907._iednou týdně

119. Naše Omladina. CaSOpís če-š(k3ŽCÍ_.\-'Pátelí) d lV- roc. red. Václav
ských junů a venkovské mládeže. Od | Mi'ělll'fž'v'v3 "$! vycházel qvalgráttydne
r. 1909 příloha „Selských „Hlasů“, vycli. ?(V utery a V pátek). Od C- _21. fo? V—
v Ostrově. Red. jos. Samalik. Od lredaktorem Dl? R- HQFSRJ'. TOF. V
r. 1912 vych. jako samostatný 14deník ' VYCUáZClzase jednou tydne v (patek).
v Nové Říši. „ | 131.Nový život. Měsíčník pro umění,

120. Naše Oniladina. Casopis zá-lvzdělání a zábavu. Zal. 1896. Red.
bavný a poučný pro sdruženi ven-|Karel Dostál-Lutinov. VNovém Jičíně,
kovské omladiny na Moravě a velod 1905 v Prostějově. Ročníkem Xll,
Slezsku. Majitel, vydavatel, nakladatel (1907) přestal vycházetí.
a zodpovědný redaktor jaroslav Hejl 132. Obecné noviny. Zal. 1885.
v Nové Ríši u Mor. Buděj. Tisk v Brně. v Brně Odp. red. Frant. Rud. Chytil.
Roč. 1. 1912.

121. Naše Zádruha. časopis hájící
zájmy chalupníků, domkářu, venkov
ských živnostniků a zemědělských děl
níků. Orgán katolického spolku českého
rolnlctva na Moravě, ve Slezku a Dol.
Rakousích. Vychází l. a 15. měsíce.
V Chlumě v Letovic. Vydavatel a zod
povědný redaktor Al. Kaderka. Tiskne
se v jevíčku. Roč. 1. r. 1912.

122. Našinec. V Olomouci. Maj. a
nakl. Vydavatelské družstvo ,Naši
nec'“ ódp. red. Frant. Světlík. Tiskem _

S mimoř. příl. „Besídkaf Tiskem knih
tiskárny benediktinů rajhradských. Vy—

cgáz. každou 2. a 4. sobotu. Zaniklý] 96.
133. Obnova. Vých. iako týdennik

v Králově Hradci nákladem „Politického
družstva tiskového“, od 22. března
1895. Redaktoři: _V Kučera; od 1897
(č. 99) František Stábl; od č. 29. 1901
(roč. Vl.) Alois M. Vobejda-Prosečský;
od č. 35. 1902 (roč. Vlt.) Antonin Poch
mon. První tři ročníky měly paginaci
postupnou.



Encyklopaedíe, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1857

134. Obrana práce. Orgán strany'nevyšlo, Rec. CKD. 1899, 583; Ad.
křesťansko-sociální, věnovaný zájmům ; Pergl, CKD. 1900, ,157.—Jako pokra
řemeslnictva a dělnickéko lidu. tr- *čování vycházely „Ceské Květy“ (v. t.).
náctidennik,zal.1893; tiskem Mor. akc.\ 139. Obrození. Revue literární a
kníhtiskárny, vych. v Brně; red. jeho ' umělecká. V Praze. Red. Vil. Bitnar.
byli dělníci tkalcovští lan Skalla a (Vydavatel Eman. Pacovský.) Roč. !
Ant. Ripp; 1897 přešel v majetek knih- (1912); více nevyšlo. Vych. jednou za
tiskárny benedikt. a vych. střídavě měsíc mimo prázdnin.
s časop. „Dělník“, s nímž r. 1897 slou- 140. Obzor. List pro poučení n zá
čen byl vjediný list „Obrana prácea bavu. V Brně. Zal. 1878. Vych. zprvu
dělnictva“. jako samostatná příloha časop. „Hlas“

135. Obrana práce a dělnictva.;za redakce AdRůžičky; potom samo
Orgán českoslovanské strany kře—;statné redakcí Vladimira Sfastného;
sťanskosociální.Týdenník.Vych.vBrně jenž list redigoval až do r. 1908, do
nákl. bened. kniht. Vznikl 1897 slou— 6. čísla ročníku XXXl; po něm pře
čením čtrnáctideníků „Dělník“ a „Obra- vzali redakci Frant. Dohnal a Ladislav
na práce“. Red. byli: tkalc. děl. Ant. ' Tomášek. Zanikl ročn. XXXII. 11909),
Ripp do 1900, po něm tkalc. děl. Ant. , Vych.2krát, od r. 1905jednou za měsíc.
Rybníček, r. 1904 změněn název listu 1— Rec. Dr. Fr. Bauer, CKD.1879,145;
v „Budoucnost“. Při časop. „Obrana , K. C/zmeluemký, Vls.l. (1884), 53; -Z-,
práce a dělnictva“ zal. 1897 příloha-Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,
„Rolnické listy“, kterou řídil rolník 54; Fr. Wildmamz, Vls. 11. (1885-05),
jos. Samalik; z přílohy této vyvinul 251; 705. Nedaz'a'e/c,Vls. lll. (1886-7),
se po jednoročním vycházení samo- 65;Fz'lz'p Konečný,Vls. X.(1893-4),371;
statný časopis „Selské hlasy“, od ' Prak., Zaletčl, Vls. Xll. (1895—15),506;
r. 1899 vych. příloha dále jako „Rol- Fr. Šilhavý, Vls. XIV. 11897-8), 788;
nicko-živnostenské listy.“
136. Obrana pravdy křesťanské ve

veřejném životě. Příloha k časopisu
.Křesfanská škola“, od r. 1902. Red.
Petr Kopal. (jakožto pokračováni časop. |
„Obrana' byly ročníky označovány jako
roč. XVlll. a další.] _

137.Obrana víry. Casopis věnovaný
zájmům katolickým V Praze. Zál.
r. 1884-5. Vych. 5. a 20. každ. měsmc.
Roč. l. (1884-51 a 11. (1885-6). Nakl.,
vyd. a red. Petr Kopal, tisk. kniht.
Cyr..Met_h.;_ od čis. 4. roč. lli. (1887)
podtitul: „Casopis věnovaný zájmům
katolicko-políiickým“; nakl. a vyd. V.
Kotrba; red. Petr Kopal; od roč. X.
(1894) změněn titul v „Obrana“; od
toho r. řídil list Frant. Zák; roč. KN.
(1898) byl odp. red. Václ. Kotrba;
roč. XV. (1899) byl red. P. 105. Simon;
od roč. XVI. (1900) red. Petr Kopal,
odp. redaktor P. Jos. Simon; ročníkem
XVM.(1901) přestal list vycházeti, místo
něho vych. při časopise „Křesťanská
škola“ příloha „Obrana pravdy křesťan
ské ve veřejném životě.“ Při roč. 111.
až X1. příl. „Kalendář pro mrtvé a živé
duše“ vždy, 20. dne každ. měsíce. —
Rec. Tam. Sfěrdle, VIS. X. (1893-4), 647;
], ja:, Vere/ý, VIS. X1, (1894-5), 470.

138. Obrázková revue. illustrovaný
časopis pro zábavu a poučení. Red.
Dr. Antonín Podlaha. Cyr.—Meth.kniht.
Roč. ], (1899—1900)—ll. (1900-1). Více

Bibliografie.

ŠÍgu. Z/za'lge'l,Vls. xvul. (19012), 476;
.Fr. H. sza'a'lek, VIS. XX. (1903-4).
, 368; XXll. (1905-6), 272; Dr. Rad. Z/za'
lučl, Vls. XXIV. (1907-8). 461.

141. Obzor. Katolický týdenník. Vyd.
„nákl. katol. družstva v St. Paul Minn.
lZal. 1891. Red. jan Rynda. Zanikl 1894,
ibyv Spojen s Chicagským časop. „Ka.tolík“.

* 142. Ochrana. Týdenník českéhokatolického lidu jihomoravského. Zal.
1909. Zodp. redaktor Adolf Vrba. Ve
Znojmě.

143. Ochrana lidu. Měsíčník křížo
vého spolku ajeho odborů. Vydavatel
a redaktor Bedřich Konařik, jednatel
Křížového spolku ve Velkých Kunči
cích pod Radhoštěm. Ročník 1. 1911.
Tiskem Zaorálka a Tučka v Holešově.

144. Omladina z venkova. Příloha
„Selských Hlasú“, vychází od r. 1912
v Ostrově u Sloupa na Moravě.

145. Ordinaríátní list Budějovické
diecese. Vychází česky od roku 1871
v Ceskych Budějovicích.

1 146. Ordinariátní list Královéhra
decké diecese. Vychází od r. 1897.

, 147. Ordinariátní list Litoměřické
-diecese. Vychází od r. 1899 česky (od
IČ. 40.) v Litoměřicích. (Vždy celé de
;sítíleti má běžná čísla sešitů)
! 148.Ordinariátní list Pražské arci
ldiecése vychází česky v Praze od
1r. 1870.

117



, .

1—19.OStraVSkO—Pří . . » _
Zal.1894; r. “99 \.ozsxe qovmy_< 155. Práce , .
d'ávány místo nich ŠŠnŠklřágďaŠŽ \'y- , dělnictva. Vyčh %dgorgvy llst. křesť.
s_xc noviny. Noviny ku in. ."._ StrĚW' ?l'- 1904 (Zkrát v m' ?: Cl Krá10vé Od
hdu katolického na Ost-(Jem ceskeho POChmOna,Roč "Gilt-) _rpdakcí Ant..
Sqdních krajích.“ Zod laVSku a) sou- . novy“, Roč "" . dyl prilohou „Ob
\'lchnar, r0č. X. (1903 P—Kred. l\u_dolf \'ych. opět šamb (to _lč. ledna 1906)
v Mor. OStravé, chh) k Šrel quek, Od č. ?.l. r lll bslatne jako týdcnník.

& Íogotu. Zanikl), r' 16035UC10ustredu , od č. 26. rbč 'V 323339151“ A5“ 3.; .Pastýřduchcívn'í c' — „ 157. P . ' ' fa“

572311řššřogřqvlfn. A\ésíčníisjo%lslřrggí. :JDřiloha „5352323532333 vychajako' —'. ,' lS em & nákl. c. - 1 ' ' —50kola. ll \ ',zaue akce
_. .— . n _ | ' _ ' „1 \e

JŠŽCŘŠikHí'FOČ (1832)_r$'r(c1>351()1šjs%f;Ceskoůšťa'ářfĚŽ'Ř/šdůĚ'ŽVÉa'.TRW“_ _:o as 'arlach, '- -__ . . __ sích.“ V __ O. akon
Jaf' JČMF; ročníkem žňlrcčígggf'(3f58b) ' Ian JcžeykdlušňtelK- Pnbyl. Red. zodp.

Pgňdzzgulál; místo něho .x'ycňwňgetdšgí 'Iilií Pavel'Kabansr'Emgd fřgakýorenu bv!
'— —_C“ uchovní“_ _ ., “,“ ' : v 113 - ' _ _CIS. YOČ. IH.2143335438491;reci? !vž-[]
„: ":). 32P.".V- '- ' 15%. " -- , .
dlřšlwi ,(1889),Š74."m' m. “083% stranv írřžšfíszgilgfšíkyďydte""ikČeSké. „- , atronát . " '- - . 'sa'* " ' ' - ' ' „es "ik Of an'

1516?thPraha-Zamšgřzšbčxlfísígófi v ŘIIIahdoněkkoanžlggtgltpliazškého. šv.-15.ces o-něm.; roč !|. N 5 ' . Vesec! _' ' ' _“ e. ' "O. Redf Fr.
(335333, od roč. Vlll.((_109-(Š8Šidal?-le" ' kol. Cf; lzorígořednřf redaktor J 80
„Vestmk organisační našehpo tltlll: ' 1906. S 'př'íthc- . Y))VSlOdne 21. l)f()S_
gorostuř Rec. ír. ll 72/71in kat'ol._ 159 P _ QL!„.ravdau.f—Xl-(1904-5).83. ' ' '“ “' “S'ístou *; raZSke večerní Noviny (m

]52. Poklad věvn . _ , . | p'l y. po „praŽSkém T'd 0, (:
k uctění ne=sv Svráfách' líl'dovy "St ěyciaze'y V Praze od 7 řešími'šsš
N93, V Pra7'e OCT MSH otgřqi, Zal. va rát týdně (ve středu'a lo?
V. KOírba Řeč 30%:-Ieth.kmhtlskárna Redaktorem byl Václ V“?Poml_ ,. . _ 189 _ _ . _ av Kalbac; .;W< i 839)Jos
1211903)LM. Stěpán Svec 'c. Ss sL'N; ' -vych v č 899 lan—"dy' a "“S“ “*Ch—___aden_1spolku kněží adorátorů v. kl 166 "pe 9m) N9me'
u_lcce51Dražské..— Rec L.:. aren- r 1892 razky Tydennik vycházel Od
'\VU—(WEB-l).537. ' ' “' “s" \i m mee- RFdaktorJos. Svačim
k ?33' Po,SVátná kazatelna Ča - od čLŠŠIBSGŽ"ed'govaWáC'avKalbáĚazatelsmy. Zal. r. 1854. Réd 3501315i Bureš Ř roc. Vl._(1887) redakmr Jos,
Method Kulda Roč.l. GSM)-N enesízábav. . 1887_.p'ríloha ,Besídka „“.-o'
ěřgůlngmi & Prostějově skláálsgp' 161Upíčíťollcemť .* VOSSC; ' , o '. ,.: ' r e. dite " '

889.5; VSOlomourgíc. sílagbtlššgdšiřl) | gggvárv Ézaěhrángní ílššgfgžsgěomxřrosse. rvn. Výše ,str .4. _, —a. ze. mě. 231. 1886 Řtd > “'
rec. ČKD 1883 477_ 1.8, č.0. cus. 187—,nard Plaček O S . e ' l' Bel"
-;—. —r » 54 15%- 186 ' u . B. Vych. 4krát10. ISM, 477' 1869 5,- ' _; 5, | TOK.Rec. ĚacL P/ešowk: V e za
13573 63. 187,6 _0_, »5; 1m., 626;31871?S),l43'Filip Sub/ý 'S'W'UW"
CKD. 1803) 55<'1Š3' Dr“ !“ óma/z'k 555- I:. )) z " . r' 'S'V'USBS-9)

' u..., , 3 119. 188 ., ,v ' ÚUJ'ČÁ, VIS. (189]_'). OH.,
1., ligu, VIS. ] ' , ' 4. 124, V. Cerny, V|*. X . —- 2M,

:_f/jnlz'ls, ČKD í'ssfš88141359:529: Pr- Je. 162. Přítel Zítek (c'1894'ě)' 277:
<ng ISS.-=,251: m F? Á/z/Uwga-a. amer. mládež 1Ihřá? Slow-S9m ceSko'
11; 5311111; 1889, 114. Ř „Žili/33125) apgštolátu 1110<ílitgy 513 11310! CC.)rgÉn__.—.<._'.-,<_.v - . .e

!?.43Pozorovatel. Týdenník V , čtvrtek. ' ne lktmu. Vych, každý
mÉr|ž1._Zal. 1904. Zod ',kro- 163. Přítel lidu Č — .
Jo.—,.Mosuta, Powdny red. ' \'Zděláni & zábavě lí'dSOP'S.k"DOUŠe|11,

35.5- Práce. Politick' t'd ' Ctva zemědělskéhol " yUbeÝ“dem"
delmctva V Mor O"t y _ypnmk pro Vychází k'lžd'r ') “ C_GIedazvlášť.
zanikl 1899, - o rave. Lal. 1891. Red. Fr. Jělílgekmvalří'lfatt'el'c v měsíci.řimi. Z (_ ' '< 0 lClCh u KOuo \901. redaktor Jos. Hovádek.



Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

Majitel a vydavatel V. Kotrba 1. roč.
1901 v Praze.

164. Přítel mládeže. Čtvrtletník.

1859

'síčník k povzbuzeni a podpoře, lásky
k bližnímu. Red. Marie Zelena. (Ve
prospěch „Asylu pracujících dívek“.)

V Praze. 231.1823. Red. ]. Ziegler, od ; Roč. Ill. Red. jUC. Fr. Cyr. _Vlk. (Ve
r. 1838 Ant. Stránským. Zanikl 1846. \ prospěch fondu pro zřízeni „Zenského

165. Přítel opuštěných. Ctvrtletnikiasylu“ v Praze.) Od roč. IX. (1901)
věnovaný blahu osob opuštěných. l.roč. i tři přílohy: Obrázková. Milosrdný Sa
1912 v Praze. Red. Václav Chlumský, *maritán. Listy střidmosti. Od r. 1902
kaplan v Zižkově

166.Rádce duchovní. ČaSOpÍSkněž
stva česko-slovanského. VPraze. Tisk.
a nákl. Cyr-Math. kniht. V Kotrba.
Zal. 1894. Roč. ]. (1894)-lll. (1896) red.
Dr. Jos. Burian; pořadatel částí první
a liturgické Václav Kocián; od roč.
W. (1897) Dr. jos. Burián sám; od roč.
XI. (1904) Frant. Vaněček. Vych. měs.
Rcc. anon., CKD. 1905, 107; 7. 111.
Černý, Sl. th. III. (1907) 111.

167. Ráj. Casopis věnovaný zájmům
katol. českoslovanských. Vídeň. Vych.
od r. 1912. _

168. Rajská zahrádka. Casopis pro
mládež. Zal. 1891. V Praze. Nákl. V.
Kotrby. Red. V. Spaček. Vych. každý
mésxc vyjma červenec a srpen. Rec.
Karel _7. Zákaucleý, VLS. XI. (1894-5),
IOCO; Prak. Zaletěl, CKD. 1896, 447;
A'. ?. Zatky, Vls. Xll. (1895-6), 1124.

109.Ročenka sv. dětství Ježíšova.
Zal. 1909. Vydává ředitelství spolku
pro diecesi brněnskou.
bened. kniht. Nákladem Spolku sv.
detstvi ježíšova. [Red. Josef Ocetek.] ,

170. Rodinné vychování. List pro;

V Brně. Tisu

. jen příloha Milosrdný Samaritán. Roku
1905 bez přilohv a téhož roku,vyšel
posledni (XIV.) ročník. Rec. T. Skrdle,

' Vls. X. (1893—4).748: XVllI. (1901-2),
177; Fr. szda'le/č, Vls. XX. (1003-4).
462; XXII. (1905-6), 371.

174. Rozhledy v oboru viry, vědy
a umění. Příloha časop. „Cech“. Ri.

zenim a nákladem „Piova spolku,“
[red. Dr. Ant. Podlaha). Roč. I. (1908)

' Více nevyšlo.
: 175. Rozhledy v umění církevním.
Sborník věnovaný zvelebě umění cír
kevního a průmyslu uměleckého v ze
mich českoslovanských. Vydavateljos.
Hiibsch. V Praze. Vych. ve lhůtách
volných. Od r. 1894 do r. 1899.

176. Růže Dominikánská. Katolický
časopis bratrstva růžencového a třetí
řehole dominikánské. Vych. měsíčně
(počínaje květnem). V Praze. Zal.
1887 (roč. l. 1887-83). Red. P. Fil.
Konečný O. Praed.. od roč. IX. (1895
96) P. Augustín Kadlec, O. Praed..
roč. XVI. (1902—31P. Guala Konečný
O. Praed, od roč. XVII. (1903-4) P.
Václ. M. Bubeník O. Praed.. od roč.

šíření zásad dobrého vychováni v ro- | XIX. (1905-6) P. Konstanc Pechoč ().
dínách českoslovanských. Zal. 1900. ' Praed.; od roč. XX. (1906-7) P. Bart.
Od roč. 1. (1900) majitel, vyd. a red. : Vrátný O. Prad.; od roč. XXlll.(1909
PFOf-J_Qs.Sauer z Augenburgu, tisk.: 1910) P. O.P05písi10.Praed. Tiskem
Jul. Jan.; v Praze; od. roč. Vlll. (1907) ]kniht. „Gym-Mett). (V Kotrba). Rec.
Vych. jako příloha „Křesťanské školy“, i Fz'l. .S'zzórt._Vls. Vll. (1890-1), 644;
nákl. Cyr.-Meth kniht. Vych. jednou 7. Pauly, CKD. 1892, 379; Prak. Za
za měsíc vyjma červenec a srpen. Od , letěl, Vls. XIV. (1897-8), 1082; Fr.
roč. [V. (1903) s přílohou .Besidka“.' szda'lek, Vls. XX. (1903-4),502; XXll.
Rec. Vla/.rt. Hálek, \'ls. XVI. (1899-3 ,1905-6), 552; P. Za/ete'l, Vls. xxm.
1900), 833; anon., Obzor. XXIII. (1900), \ (190W), 163.
127. | 177. Růže Lurdská. Mariánský mě—

171. Rolnické Listy vych. r. 1897 sičmk. Zal. 1909. Vyd. maj. a red.
v Ostrově. u Sloupna na _Moravě. Vy. Kolisek. Vych. poč. každ. měsíce po
(lznatel a redaktor Jos. Samalik. Od čínajic květnem. V Předklášteří u Tiš
r. 1898 vydával pak „Selské hlasy“. nova, od r. 1911 v Blansku. Rec. Ígn.

172. Rolnické Noviny. Ctrnáctideník Z/za'ne'l,Vls. XXVII. (1911), 309.
„Selských Hlasů“, vycházejícr od roku | 178.Sborník historického křoužku.
1902 v Ostrově u Sloupa redakcí jos. iMajitel. nakladatel a vyd. Družstvo
Sanalíka. „Vlast“. V Praze. Zal. 1893. Vycházel

173. Rozhledy pro lidumilstvi. Mě- zpočátku ve lhůtách volných. R. 1893
sičník k povzbuzeni a k podpoře snah vyšel sešit 1. a 2.; red. Frant. Zdrá
lidumiiných. Roč. 1. 1893. V Praze.!hal; od r. 1894 red. Dr. M. Kovář;
Nákl.spolku Drnžiua bl. Anežky Ceské. r. 1894 seš. 3; r. 1895 seš 4.; r. 1896
Red. Cyrilla Pyšvejcová. Roč. 11.Mě- seš. 5.; r. 1897 seš. 6.; r. 1893 seš. 7.;.



|860 Encyklopacdie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

r. 1899 seš. 8. (ve dvou částech). Od“
r. 1900 vych. jako čtvrtletník. Rec. P

rolnictva na Moravě“. Red. josef Ša
malík. Cís. 1. roč. ]. vyšlo 8. ledna

Petr Špička, O. Cr., Vls.lX. (1892—24),;1893v Ostrově u Sloupa. Tiskem
679; fram'. _7.R)?dčebAčls. X1.(1894-6), ' Bened. tiskárny v Brně. Od r. 1902
1275;Dr. Alois, Soldát,CKD. 1896, 185; . vych. jednou týdně: od toho roku měly
Fr. ?. áívjla'čet, Vls. Xll. (1805—6), 503;
Tam. Ski-dle. Vls. XIV. (1897—8), 178;
XV. (1898-99), 388; Fr. _7. Rypa'ček,
Hl. IV. (1899); 120; :l', Vls. XV1.(1899
1900),_176; anon., CKD. 1905, 577, _7.'
.1/. Černý, Sl. lit. 111. (191.17), 1.

179. Sborník Velehradský. Založen
1880. Red. los. Vyk dal; od r. 1899
jan Vychodil. Roč. . v Brně 1880;
roč 11. v Praze 1881; roč. 111.t. 1883;
roč. IV. v Brně 1885; roč. V. v Brně
1885; roč. Vl. sv. 1. v Olom. 1896, sv.
11., t. 1899. Rec. Dr. XZ. Barový, ČKD.
1880. 6:30; F. _7. [.c/mer, Meth. VII.
(1881). 23; Dr. zlí. Karla:/z, Past. 1882,
454; Dr. Kl. Boz-0:35,ČKD. 1882, 312;
1883, 431: Dr. Ant. Lenz, Past. 1883,
717; Vinc. Drbohlav, _V18.1. (1884-5),
697; Dr. Kl. Barový, CKD. 1885, 511;
P. 6. S. Hl. lit. II. (1885), 70; Fr. 7.
Rypa'čet, Obz. Vlll. (1885), 318; XXIll.
(1900), 79; Dr. Frant. Kryštůfek, CKD.
1900, 238; Dr. A. Lenz, Vls. XVI.
(1899-1900), 479.

180.Selka. Noviny pro naše selské že
ny a děvušky. Příl. čtrnáctidenní k „Sel
ským Hlasům“ a „Rolnickým Novinám“
(: čtrnáctideník „Sel_. Hlasů“), od
r. 1902. Red. josef Samalík, rolník
v Ostrově.

181. Selská stráž. (Při ll. roč. při
dáno: Orgán Sdružení českých kato—
lických zemědělců). Majitel a vyd.:
,.Sdrnžcní_ katol. českých zemědělců
pro král. Ceské“ Řídicí redaktor: Milo
Záruba. ()dp. red. Frant. Peroutka
v Praze. Tiskem V. Kotrby v Praze.
Roč. 1. číslo ]. vyšlo 15. listop. 1904.
Vych. 15. každého měsíce. Vyšly 4 roč
níky. Poslední číslo vyšlo v říjnu 1908.

182.Selské besedy. Zábavná příloha
_„Sel. Hlasú“. od r. 1911. Red. josef
Samalik, rolník na Ostrově u Macochy,
a Antonín 'l'ravěnec. rolník v Málkovi
cích u Bučovic. Odp. redaktor jan
Mareček. Tiskem bened. knihtiskárny
v Brně.

183. Selské cepy. Příloha „Selských
Hlasů“ od r. 1905._Vych. v Ostrově
u Sloupa red. jos. Samavlika.

184. Selské Hlasy. Casopis věno
\'aný potřebám našeho rolnictva u lidu
výrobního. Od čís 18. roč. 1.: „Orgán
ceskoslovanských křest. sociálú“; od
r. 1903 „Orgán katol. spolku českého'

přílohu „Selka“, čtrnáctideník jejich
vycházel pod názvem „Rolnické No—
viny“. Od r. 1903 (roč. Vl.) měly pří
lohu „Obrana řepařú“.“ R. 1909 (roč.
VIII.) přibyla příloha „Selské cepy“.
Od r. 1905 (roč. 1X.) vych. s přílohami
„Selka“ (l—t deník) a „Naše Omla
dina“ (l4deník); od roku 1909 vych.
jz-ko týdeník & dvojtýdeník s přílohou
„Selka“ a „Naše Omladina'; r. 1911
přibyla příloha „Selské besedy“. Od
r. 1912 vych. „Selské Hlasy“ jako dva
samostatné týdeníky: velký a malý.
Velký má přílohy: „Selka“, ,Omladina
z venkova“, „Selské besedy“ a „Sel
ský Obzor“. Mimo to vych. „Selské
Hlasy“ jako dvojtý_denik.

185.Selský list. Casopis hájící zájmy
rolnictva a dělnictva _zemědělskeho.
Ridící redaktor Frant. Safránek, rolník
v Dolním Městě a od roč. lX. (1910
11) Frant. Josef Petráň rol. spisovatel
ve Voltuší. Odpovědný redaktor Frant.
Peroutka; od č. 34. roč. lll.„Em. jungr;
od č. 31. roč. Vl.“ Václ. Stastny, od
č. 3; roč Vll. _Em. jungr; od č. 39.
roč. Vll. Václ. Sťastný, od č. 40. roč.
Vll. josef Fikejzl,; od ]. čís. roč. Vlll.
Em. jungr; od č. 1. roč. lX. Karel
Evald. Vych. ]. a 3. čtvrtek v měsíci
v Praze nákl. V. Kotrby. Roč. !. čts.
vyšlo 15. září 1902, Při roč. 11. (1903—
04) počala vycházeti příloha „Selská
omladina'. Roč. lll. počínajíc vycházel
každý týden s podtitulem: „Orgán
,Sdružení českých katolických země
dělců pro král. Ceskě'“; roč. lV. má
podtitul: „Týdeník věnovaný zájmům
stavu selského“ Orgán „Sdružení atd.“
roč. lX. pak má podtitul: „Týdeník
věn. zájmům stavu selského, zvláště
českým katolickým zemědělcům v krá
lovství českém“. Při ročníku lX. po
čala vycházetí příloha: „Všeobecný
rádce“.

186. Selský Obzor. Orgán katoli
ckého spolku českého rolnictva na
Moravě. Vych. každou čtvrtou neděli
1! měsíci. Zal. 1903. Odp. red. Josef
Samalík; od r. 1908 Frant. Václavek;
od r. 1911 j. M. Kadlčák. Tisk. pap.
kniht. bened. rajhr. v Brně. _

187. Selský obzor. Příl. časomsu
„XX.Věk-, od 5. května 1912. Redaktor
josef Adámek, rolník z Vojtěchova.



Encyklopaedie, časopisy, period.

Serafinské květy. Casopis ter
:skoslovanských. Měsíčník. Zal.
Zodp. red. l.roč. Eduard Jilek

ný redaktor Ant. Drápalikl;
: v Zábřeze, adm. v O;om.;
družstva knihtisk. v Zábřeze.
(1902—3)zodp. red. František

ik; redakce v Třebíči; admini
v Olomouci; tiskem knihtis
. F. Kubeše v Třebíči: od roč.
l1-5) pořadatel P. lan Rubrin
Cap., zodp. red. Frant. Svá
Rec. Vlast. Hálek, VIS. XVIII.

21,1372; P. Zalete'l, Obz. XXlX.

Serafinský přítel ditek. Spol
ist „Serafinského dila lásky“
ně českoslovanské, s přílohou
ádež „Ditko Marianské“ Zal.
odp. red. [. roč. byl P. M. Mo
Voňavka, od 11.roč. Jan Seiden;
synovec bísk. kníhtiskárny v C.
vícich. Od roč. Vl. (1912—13)
)pis název: „Záchrana mládeže ,
tě a zanedbané. Pro rodiče a
: přátele mládeže.“ S přílohou.
ži českoslovanské “
Severní Morava. Týdeník há
py křesťansko-sociální & kato
trodni. Zal. 1906. Red. Alois
V Zábřeze-Olomouci. Tiskemv'cib. knihtisk.

ilavorumlitterae theologicae.
ctus periodicus Pragae. An. [.
Diriaentibus Dr. jos. Tumpach,
t. Podlaha. An. u. (1906)-lll.
_Slavorum litterae theologicae.
ctus periodicus. Separata editio
enti publisationis periodicae
ohemici „CaSOpis katolického
:nstva“. Dirigentibus: Dr.„_los.
:h, Dr. Ant. Podlaha, Ad. Spal
igae, ]. Urban Cracoviae, Dr.
vec Lubaci, Dr. Luc. Jelič ja
n. IV. (l908)-V1. (1910) dirigen
r. ]. Tumpach, Dr. A. Podlaha,
aldák Pragae, ]. Urban Craco
r. Fr. Grivec Labaci, Dr. Kam.
Zagrabiae. Srvn. Zpráva 0 při
ílavorum litterae theologicae“,
311.296, Rec. Fr. H. Zunda'lele,
11.(1904-5). 752; XXll. (1905—6),
[ r. 1911 vych. jako pokračování
lcademíae Velehradensis.“
Spolkové listy. Příloha „Děl—
Novin“. Vych. 1. dne každého
Redaktor Tom. Jos. jiroušek.
a vydavatel družstvo Vlast

publikace, almanachy a kalendáře. 1861

' 193. Spravedlnost. Časopis strany
křesťansko—sociální. Roč. 1. vvcházeti

„počal 20. července 1907 v Příbrami.
[Nakladatel Politický klub křest.-soc.
l„Spravedlnost“ v Příbrami. V davatel
a zodp. redaktor Leopold avelka..
Vych. 20. každého měsíce.

194. Stráž. Křesťansko-soc. časopis
pro jihočeský lid. Zal._1899. Za red.
odp. ]. Seidenglanz. V C. Budějovicích,
tisk. bisk. knihtiskárny. Vych. každý
čtvrtek. Zanikl 1904.

195. Stráž. Politický týdenník pro
okresy: Třebíč, V. Meziříčí, V. Bytes,
Náměšť, Krumlov, Hrotovice, M. Bu
dějovice, Znojmo, Dačice, Jemnice,
Telč, jihlavu, Zďár, N. Město, By—
střici, věnovaný zájmům strany kato
licko-národní. V Třebíči. Zal. 1899.
Maj. a vvd.: Družstvo. Zodp. red. Ian
Pohan. Tiskem ]. F. Kalaše v Třebíči.
Vych. každý pátek.

196. _Stráž, od r. 1910 příloha časo—
pisu „Stít“ v Hradci Králové.

197. Stráž na horách. List hájící
zájmy křesťanského lidu v pohorských
krajích Boskovickěm,Tišnovském, No
voměstském, Jevičském a Konickěm.
Zal. 1900. V Brně. Odp. red. Frant.
Stá'ol. Tiskem pap. kníhtisk. bened.
rajh. Vych. jednou měsíčně.

193. Studentská hlídka. List katol.
l studentstva českoslovan. V Praze. Zai.
r. 1909. Vych. 25. dne každého měsíce
kromě července a srpna. Nakl. „Ceské
ligy akademické“. Tiskem knihtiskárny
V. Kotrby. Roč. [. (1909)—11.(1910í.
Red. Vilém Bitnar; roč. lll. (1910—11).
PhC. Jos. Novák.

199. Svatý Vojtěch. Apologetický
měsíčník pro lid katolický, zároven
orgán pro české oddělení spolku sv.
Bonifáce. Zal. 1904. V Praze. Vydává
spolek sv. Bonifáce arcidiecése praž—
ské. Red. do 7. čis. 1. roč. P. Alban
Schachleiter O. S. B., od 8. čís. 1. roč.
P. Method Vojáček O. S. B.; od roč. ll.
(1905) red. P. Method Vojáček O. S. B.;
hl. spolupracovníci: Filipjan Konečný
a Vlastimil Hálek; od roč. III. (1906)
do roč. lX. (1912), red. P. Jan Zima
O. S B.; hl. Spolupracovníci Filip ]an
Konečný a Vlastimil Hálek; od roč. X.
(1913) red. lan Zima O. S. B. Rec. Bo/z.
iz'ra'če/c, Vls. xx. (19034), 1139; T.

Sání/e, Vls. XXL (1904-5), 1143; Pro
to) Zaležčl, Obz. XXVII. (1904), 328;
XXlX. (1906), 144.

200. kola. Paedagogický časopis
učitelům na školách obecních, hlavnich,



1862 Encyklottaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

nižších real., rodičům a vychovatelům.
Red. jos. Havelec, kněz církevní, ka
techeta na c. k. vzorné hlavni škole
v Praze. V Pra7e 1852-1854. Tiskem
a nákl. Bedř., Roltlička. R. 1855 změněn
v časopis „Skola a život“.

201. Škola a rodina. Samostatná
příloha k „Ceskěntu Západu“ (red. Aut
Havelky). V Plzni r. 1908. Vyšlo jen
1 číslo roč 1. _

202. kola a život. Casopis zvláště

lsko, Polná, Přibyslav, Německý Brod,
Humpolec, Ledeč, Nasavrky“.

207. Třebízský. List pro okres Slan
ský, Velvarský. Novo-Strašecky a Loun
ský. Zal. 1903. V Slaném. Týdenník.

„Zanikl ročníkem IV. (1906)
208.Týden.List konservativni strany

lidové. \'ych. od 3. srpna 1912v Praze
každOu sobotu. Zodpov. red. Jao Do—

ístálek. 0-1 č. 5. roč. 1. Frant. Stran.
20:1.Učitelka. Vyd. nejméně šestkrát

pro učitele, pěstouny a rodiče a vubec do roka „Jednota katolických učitelek“
pro V7dělavatele lidu. V Praze., Zal. v Praze od r. 1912. (Tisk. k. a knih
1855. Od roč. 1.(1855) red. Fr. ]. Rezáčitiskárny v Praze.) Red. Aug. Rozsy
a J. V_Rozum, od r. 1856 do r. 1862Ípalová, starostka .Jednoty“.
Er. ]. Rezáč. roku 1863 a 1861 Fr. ]. 210.Učítelská příloha Vychovatele.
Rezáč a Václ. Iiří Kratochvíl. Tisk. a Zal. 1898. Red. od roč. 1. (1898) vací.
nákl. Bedř. Rolnička, pak Rohlička :] , Spuček; od roč. IV. (1901) Karel Skul
Sieverse. S přílohou: Stěpnice pro itěty, od roč. V11.(1904) (os. Flekaček,
mládež českoslovansltou. Reč. anonym, ' roč. IX. (1906) los. Flekač-ek a po jeho
Litern._příl. k Bl. 1855, č. 1., str. 6. (smrti Fr. Zundálek: roč. X. (19071 Aut.

203.8k01a Božského Srdce Páně. :B. Drápalik; od roč. X1. (1908) \'l je
Měsíčný list_ apoštolátu modlitby a linek.
bratrstev v Cechách, na Moravě a ve
Slezsku; pozděii zněl podtitul: „Mě
Stčný list pro_ lid katolický, zvlast pto
bratrstva v Cerltách, na Moravě—_ave
Sšezsku; od roč. XXV. (1891): „(Jaso

211. Václav. List pro křesťanské ii
noclty a muže. V eh. v C. Budějovi
cích od r. 1880. edaktorem byl od
r. 1880 Antonín Skočdopnle, profesor

' na bohoslov. ústavě v C. Budějovicích.
pis pro katolíky, zvláště pro zbožné iOd r. 1931byl spoluredaktorem Dr.)an
spolky a bratrstva meziCechoslovany.“ ; Budař, profesor na témž ústavě, a od
V Brně. Zal. 1867. Red. P. Placidus r. 1908 Karel Balik, děkan v Cerno
j. Mathon O. S. B.; od roč. XX1.11887); vicich u Tábora, který časopis r. 1909
13.Petr Hlobil O. S. B. Rec. anonym, řídil za vydávání a zodpov. redaktor
CKD. 1870, 393; Igzz.Z/za'nčl, Vls. XX ství Dra jana Budaře. Týž Dr. Budař
(19034), 1133; XX111.(19055), 447. !řidil časopis sám r. 1910 a 1911. Od

204. kolník. Casopis katolickělto'r. 1912 rediguje „Václava“ František
učitelstva. Zal. 1851. Vyd a red. ]. A. *A. Kuttan, farář v Slavkově (u SVČlllkll
Srůtek. VHradci Králové: odl ledna na Sumavč). Vydavatelem a zodpo
1861 vych. v nové způsobě jakožto,včdným redaktorem jest jan Seiden
ročníkl., jinak celkem X1.: od. r. 1870 glanz, správce biskupské lcnihtiskarny
vyd. 3 red. časopis ten v Praze F.|v C. Budéiovících. (Jasortis vychází
Xav. ochoenbeck a Xav. Blanda, od . nyní nákladem „_Ceské sekce dieCes
r. 1872 do r. 1885 F. Schoettbeck.

205.
slovanskou.
& život“

Štěpníce pro mládež česko-) ČKD. 1880, so; Dr. R. Smolík,
Příloha časopisu „Skola

, ního komitétu v C. Budějovicích“. kec.
ČKD.

1881, 60; 1882, 120; 1833, 121; 703.
Kyra/ka, ČKD. 1884, 180: _701'..tgnfcl,

206. Štít. List organisací strany ka- (Vts. [. (1884), 381; 70x. Á'yrclka, CKD.
tolického lidu v echáclt. Vydavatel
a zodpovědný redaktor Frant. Supka.
Nakl. Organisač. komité Strany katol.
lidu pro diecesi

Roč. [. čis. ]. vyšlo 5. ledna r. 1907.
R. 1908 přidána ladenni příl. „Věstník
Podkrkonošský“. R. 1910přidávány při
lohy: „Zprávy z diecese litoměřické“.
zvaná pak „Místni příloha“, „Stráž„,
„Podkrkonošský věstník“. „Dorost“,
„Místni příloha pro soudní okresy: Cá
siav, Habry, Chrudim, Chotěboř, Hlin

královehradeclrou.
Vyrlt. každý čtvrtek v Hradci Králové. '

*,1885, 117; ?ar. .t/cfgg,V1s.11. (1885-6),
1331; X. Vondruška, CKD. 1887, 441.
. 212. Večerní Noviny, od r. 1891
(pokrač. „Praž. Več. Novin) č. 1. vyslo
iako č. 1. roč. l.; č. 2. je již číslem 2.

. roč. lV. Red. _los. Kratochvil. Vycházely
až do konce roku 1896. Srvn. CKD.
1891, 64.

213. Venkovan. Orgán „Sdružení
českých katol. zemědělců_ pro králov
ství českě“. Zal. 1907. Cís. 1. roč. 1.
vyšlo 7. listop. 1907. Odp. red. \'acl.

lMyslivec, říd. red. los. Adámek; od



EncykIOpedie, ča50pisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1863

roč. 111.zodp. red. ]os. Novák. Vych. : Vlasť. Red. Tomáš Skrdle. Srvn. str.
každý týden. . 1483 čís. 278—305.

214. Ve službách Královny. Věstník! 224. V1astenec. Týdenní orgán katol.
Marianských družin českých. VPrazeuorganisaci v Praze. Zal. 1907. Red.
Zai. _1908. Red. roč. 1. (1908)-V. (1912) ; Karel Wolf. Zanikl 1908.
Fr. Zák T. ].; roč. V1. (1913) ]. N.? 225. Vlastenec. Katolický týdeník.
Soukup T ]. Vych. Gkrát (l. IOČ. 4krá1)| La Crosse Wisconsin. Zal. 1893. Vyd.
do roka. < !jan ]. Soukup. _

215. Věstník díla šjření víry. (,a-: 226. Vychovatel. Casopis věnovaný
SOpis věnovaný zájmum katol. missiílzáimům křesťanského školství. 231.
v zemích pohanských celého světa. 1885. Od r. 1898 orgán Katechetského
V Praze. Roč. ]. vyšel 1912. Rec. Dr. T. í spolku v Praze a_jcdnoly čes. katol.
ČKD—1913, 159. lučitelstva v král ('es. V Praze. Vych.

216. Věstník Jednoty katolických | 2 krát měs. Red. roč. ]. (1885)-V. (18901
duchovních diecése brněnské. Zal. Petr KOpal, roč. VI. (1891)—X1.(1896)
1908 (roč. ]. 1908-9). Mai. 3 vyd.: Erant. Pohnnck, roč. XII. 11897), Frant.
Jednota katolických duchovnichdiecése | Zák, hl. spolupracovník Václ. Spaček;
brněnské. Red. Ladislav Zavadil. Brno. od 9. čís. roč. Xlll. (1898) ndp._1ed.
Tiskem benediktinské knihtiskámy. Dr. R. Horský [vlastnim red, Em. zakl.

217. Věstník katechetský viz Ka-lOd roč. XXVll (1913) Em Zák. Boo !.
techetská příloha Vychovatele. (1885) nakl Petr kopal, _Od YOC-W—

218. Věstník katolického akeho-'(1839) “ “Otfba: “* “JC—“ (189')
- - -- .» . ' Vlasť. Roč. Ill. vyšel vevenstva.C1rkevne politickya zálmovy dTUŽStVO.. _. ,

orgán_katolického kleru v zemích ko- dlgělě “33ch 13188718'v—ne5'rllirgc'sělj
runy Ceské. V letech IDM—190601114; _ :) Fg'ů- tfPf'JÉUIY v ghzvatew
cielni orgán „Zemské jednoty českého 1Ěcgltvář % f“ ,? 51 SIX" 1897)
katolickeho duchovenstva v království ' Eel ' t .C' ..fflny, prdr Ic) Ř( Hor-:
Ceskemf' Zal. 1900. Prvé číslo vyšlo slžýloar[Empr'ZlŠkl-a,olde::oč SČlll .(1898)')" '" . , . .

ÍO'pŠÉP rv 'Žfo'gšálfršíí' Red. ThC.:s přílohami: „Katechetská příloha“,' y' „y ,' . ' iod r. 1910 „Věstník katechetský“ a
219. Vestmk Matice CYfillO-Nle'5"UČitelská příloha“. Rec, V. 'Pačeš',

thodějské v Olomouci. Vychází mé-1 „2 . „k zajetél,
sičně od března 1913. Za redakci MTV/12.\QH'((1185<315-g')2žřf-P0bz. XXVI.
govídáklrudvik Geyer; po něm Frant. (1903) 255 'oars y._ . . .. 227., V chovatelské list . Časopis

220: Vestmk _l'odkrkonošsky. PH? *věnovanýy zaimům křesťangkěho vy
loha “50915“ „Stit“ V Hradcl Kralove \chováni. Od roč. \'111.(1908) podtitul:
ou Ž 1903“ . . . iČasopis pro paedagogiku a kritiku

2',1' \'estmlg Svazu'ceskych kato: ; method vyučovac1ch. Zal. 1901v lvan
““M“ 5130.11““USMC“ Vkfšlovsm čicích. Vych. 2k1'át měs. od r. 1908
Ceskem. Pr11._„Cccha“ I' roc. . ' 1' jednou mčs. vyjmu srpen 3 září. Red.
vyslo 22' prosmce 1912' Hlavni rcd. -Alois Adamec, uč. měšť. Škol. v Ivan
F—XaV- „lanku-. . - . . Íčicich; od roč. V111.(1908) Karel Tiray;

222—Yestnlk zemeqelcuu organlod roč xu. (1912) Karel Tiray a Dr.
HOSPOdafSFeP0.5df“žem „ceěkXChRFC“'-]os. Kratochvil. Nákladem katolického
stan._zernede1cu_ & Sdruzenl FCSkYCh., spolku českých učitelů na Moravě.
kalollckyCh zemedčlřu Pro Freiovsmž 298. Vzdělání Samostatná příloha

CSR? Vydavate_1:_bdružen1 ceskýchfk „Českému Západu“ (red. Ant. Ha
katoltckych zemedclcu pro kralovstw ?velky) V Plzni r. 1908 Vyšlo 1. číslo
Ceské V Praze. Zodpovědný redaktor ; roč. 1 ' '
1?.ÉOSÍ3Y„.AS"-.Rídíů “*“ka Jani 229Í Zahrádka sv. Františka. Mě
J'," Kre1c1, rolmk, & F- 1- PCtrán'.f91.'lsíč—ní list pro křesťanský lid, zvláště
(11k. VYCh. V Praze 1. dne an1C51C1._Ipakpro bratry a sestry zTřetího řádu
Predplatné aro necjeny rpčne 2 K-'sv. Františka. Zal. 1887 (1. čís. vyšlo
C- 1- a 2- mg 1—YYS'0„3-_“n0fa 1909- 20. pros. 1886). Re_d. roč. 1. (1887)-lll.
(Nástupce „ve-1539strázc )- *(1889). P. Karel Stěpán Vodička o.

223. Vlasť. CaSOpis pro poučení a Min. v Krňově ve Slezsku; od roč. lV.
zábavu. Zal. 1884 (roč- 1. 1884-5). Ma- . (1890)jan Hejtmanek; od roč.Vl. (1892)
jitel, nakladatel a vydavatel Družstvo 'jan Hejtmánek a F. Schmidt; od roč.



1864 Encyklopaedie, časopisy, period.

X. (1896) Jan Heřmánek. Od r. 1887
vych. v Krňové ve Slezsku. od 1090
v Brně. 8 přílohou ,.Lilie sv. josefa“.

230. Záchrana mládeže opuštěné
a zanedbané. Víz Serafínský přítel
ditek.

231. Zájmy dělnictva. List věnovaný
zájmům katolického dělnictva a řeme
slnictva. V Mor. Ostravě. Zal. 1894,
zanikl 1897. Vych. 1.,10. a 20. v měsíci.
Odp. red. Rafael Mrtvý. S občasnou
přílohou „Hornik".

232.Zprávy apoštolátu tisku viz
Hlídka literární.

233. Zprávy Českého tiskového
spolku a diecesniho organisačniho
komitétu v č. Buděioviclch. Vychá—
zejí čtvrté pondělí v měsmnh sudých
mimo srpen od r. 1911. První číslo
vyšlo 27. února 1911. Majitel: Český
tiskový spolek v C. Budějovicích. Vy
davatel a zodpovědný redaktor Dr.
Karel Slavík.

234. Zenské listy. Casopis křesťan—
sko-socialnich žen a dívek. V Praze.
Zai. 1897, zanikl 1898 (první čís. vyšlo
14. prosince 1897, poslední počátkem
srpna 1898). Red. Aloisie liroušková.

C) Periodické sbírky spisů.
]. Asketická bíbliothéka: později

pod názvem „Duchovní knihovna“.
Zal. P. P1. Mathonem O. S. B. r. 1880:
vych. nákladem kniht. bened. raihrad
ských v Brně. Srvn. Bl. 1879, 527.

2. Besedy katolické. Sbírka spisův
zábavných i vzdělavatelnýgh v duchu
katolickém. Vyd. Václav Stulc. Vyšly
pouze 2 svazky. V Praze 1860 nakl.
]. L. Kober.

3. Bibliotheka kazate'ská viz str.
232, čís. 29.

4. Bibliotheka kazatelská budě
jovické diecese viz str. 233, čis. 39.

5. Bibliotheka nejslovatnějšlch ka
zatelů českých starší doby viz str.
234, čis. 62.

6. Bibliothéka poučná a zábavná
vyd. Dědictví sv. Cyrilla a Methoděie.

7. Biblioteka zábavná. Vyd. be
nedikt. kniht. v Brně.

8. Časově úvahy. Periodický mě
síčmk věnovaný časovým otázkám.
Roč. 1. č. l. vyšlo r. 1906 ku konci
záři v Hradci Králové nákladem Poli
tického družstva tiskového. 12 čísel

publikace, almanach y a kalendáře.

lročně. Redaktor l.—13. ročníku Dr.Fr. Reyl, od 14. roč. Karel Keppl.
9. Dědictvi sv. jana Nep. Zal. 1835.

Viz. str. 1481 čis. 202—237.
10. Dědictví sv. Cyrilla a Metho

de'je. Zai. 1851. Viz sir. 1481 čis.
258—237.

ll. Dědictví sv. Ludmily čili Zlatá
kniha v Pisku. Srvn. str 1482. čis.
249—254. Vyd. „Zlaté Klasy“ a „Zlaté
lístky'. Rec. Hl. lit. 11. (1885) 74;

,Pavgl Skřivan, Vls. V1. (1889-90), 76;
T. Slcrdle, Vls. Vll. (18904), 157; 1.\'.
(1892-3), 72; X. (1893-4), 172: 70x.
[letáček-, Vls. XIV. (1897—8) 182; T.

„Sia-dle, Vls. .\'Vll. (1900-1), 179.
* 12. Dědictví Maličkých. Srvn. str.
l1481—1452 čís. 233-249. Rec. Tam.
ó'ěrdle, Vls. X1, (1894-5) 176; Prak.
Zalelčl, Vls. xu. (1895 6), 305; 70x,
Fleka'če/é, Vls. XlV. (1897-8), 373; XV.

](1898-91, 821.
! 13. Dědictví sv. Prokopa. Zal. 1860.
' Viz str. 1452, čis. 255-274.
4 14. Duchovní knihovna viz Aske
itická bíbliothéka.

15. Hlasy katolického spolku ti
skového v Praze. Zal. 1870. Srvn.

_str. 1482, čis. 275-277. Rec. Fr. K-ř,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lít. l.), 1884, 57.

16. Hlasy svatováclavské. Sbirka
časových brožur. Zal. r. 1900. Red.
Vlastimil Hálek. Vych. šestkráte do
roka ve volných lhůtách. V Praze,
nákl. družstva „Vlast“. Rec. Dr. R.
Z/ta'nčl, Obz. XXX. (1907), 216.

17. Homiletická knihovna. Zal
1901. V Praze, nákl. V Kotrby. Red.
Fr. B. Vaněk.

18. Husitsví ve světle pravdy. Zai.
1904. V Praze. Nákl. Tiskové ligy
družstva Vlast. Vych. 4krát do roka.

19. Knihovna Kazatele. V Olom.
Nákl. Promberger.

20. Knihovna kazatelská, sbírka
děl homiletických, vych. v Praze nákl.
Fr. A. Urbánka nejprve red. Tom.
Nováka, faráře libšického (6 svazků,

lpráce faráře Diviše, katech. Hulakov
(ského, děk. Buchtla dek. Fr. Černo—
houze. kat. Perutky). od r. 1877 red.
Boh. F. Hakla, far. v Hořicích, Fr. A.
Diviše, faráře ve Vladislavi u Třebíče
a ]ana Hulakovského gymn. katech.
v Třeboni.

21. Knihovna Nového Věku. Sou
bor přednášek essayí a děl krásné
literatury. Red. Vilém Bitnar. V Praze
od r. 1907.



Encyklopaedie, časopisy, perlod. publikace, almanachy a kalendáře. 1865

blahořečení ]. Kiem. M. Dvořáka (Hof
V Hradci Král. bauera). V Brně 1888. Rec. Dr. .llatef'j

23. Knihovna sv. Vojtěcha. Sbírka Procházka, CKD, 1888. 449: Hl. lit. V.
spisů theologických. určených hlavnél (1588) 234; Paz/el V.S'Á'řz'z'au,Vls. V.
pro duchovní správu._Zal.1896. v Hr.|(1888-9), 69; Vl. Sfartný, Obz. Xl.

Královi. (řed. Frant. Sulc. Z 1 1901 10858), 227.24- i OVá.k"Íh0V"?-- 3- - 5. Almanach na oslavu biskup
Red. Dr. ]. Burian. V Praze, V. Kotrba. ského jubilea sv. Otce Lva xm_

25. Ludmila. Zal. Jan Pauly r. 1893. . Pořadatelé: Dr. Rudolf Horský, P. Fra
26. Sbirka praktických spisů bo- Filipp Konečný Ord. Pred., P. jos.

hoslovných. Zai. 1902. Vyd. Jan Křt. Svoboda 5. ]., Tomáš Skrdle a Fr.
Pauly. Zák. Za redakci_odpovědní: Dr. Rud.

27. Slova pravdy. Lacíné čtení ča- Horský a Tom. Skrdle. Praha. Nakl.
sové. Zal. 1891. Vyd. a red. Ed. Bry- | Družstva „Vlasť“ 1893.Rec. Pud. Vrba,
nych, od r. 1893 Dr. Jos. Burian. Za- Vls. IX. (l892-3), 863: R., Obz. XVI.
nikly 1904. (1893), 158.

28 Volné listky. Vych. v Brně 6. Almanach 1878-1898. Vyd. boho
v kniht. benedikt. ve volných lhůtách slovci králové-hradečti (uspoř. Edv.
a přinášejí pojednání obranná, socio- Kasal, Václ. Lankaš, F. tt. Eisler).
logická, dějepisná a p. Od r. 1909 Rec. anon, Hl. lil. ll898\, 928; Karel

vyšlo 5včiselá Burian, Vls. XV. (1898-9), 298.2.9. .. Zděl VGCÍ _četba katOIÍCké 7 Almanach Mariansk'_ Vvdan'r
mladeze._ V Praze. Lal. 1902- Vydava ' na památku ilriarianskéhoy konyqrcsži
Jednota ces. katol. ucitelstva v kral. v Praze 1905. Uspořádal Dr. Antonin
Českem. REd' Ff— Zugdálek; TISlž-iPodlaha. V Praze. Cyr.-Meth. kniht. a
Druzstva „Vlast“. Vych. sestkrat ročne , nakl. V. Kotrba. 1005 Rec. z_ Bret
ve volných lhůtách. Rec. Tam. Štra'le, Maj-dr, Vls. XXI. (1904-13),1143
V'S' xx. (1903-4). 562, 7“- 1 ““"“ 8. Matce Boží. Almanach.Na oslavu
Vls. XXX. (1907), 167. 150 l . . . „ ..v d'! 'k 'h k t - k'. - eteho jubilea prohlasen1_dogmatu
2331918296?až? DT ÍŠŠaTuamĚIŠŽhŽ' o neposkvrnenem poceti Marie Panny.Vydala Literární jednota bohoslovcú
Bě'cAB; ŽCŽdlŠŽŽáY1213223.ěqlémšgžj qlomúckých. Pořádatelí: Leop. Rcček.

' ' ' ' ' “ ' ' Cást biblickou: Adolf jašek. Admini

anšlnymžlšížvkllátšytahgoLleagQCIÉíkí'lél sšróacízRLad.r Zamykal. V (\)llomščuíci- . -" ' - . " 1 4. ec. "díl. Pleřoz'rký, 'ls. , (.

vuz Dedlctw sv. Ludmily. ,(1904_5) 561.
—_V- — , 9. Almanachčesko-budějovických

' .bohosloycúv. USpořádal Václav Da
D) Almanachy. *vídek. Ceské Budéiovice 1913. Rec.

b'. Stašek, CKD. 1913, 718.
1. Sborník Svatomethodějský viz

str. 954 čís. 404. Rec. Dr. Kl. Bamzý,i _
CKD. 1884, 568. ? E K 1 d"2. Růže Sušilova. Almanach boho- ) & en afe—
slovců v seminářich česk'ch i brnén-l . . .

ském, iakož i z Ostřihomš a z Vídně. k ,' (ĚQVOSYÍQYÉYHÍ.513,83, "lĚ'oy
RedalĚ/torlAloíŽHlavinka. v Brně 1885. 32%.. f; il“ rec "Ste.ňbren—[Šrgíy'c. a'c . . eraz'nka. . . ' — - ' » 1
71351, 7 VIS ' (1884'5)' Kalendáře na r. 1890. Hl. lit. v. (1888),

3. Almanach bohoslovců Olomú— 372- .
ckých. [Ke druhotinám kněžským kard. ?. ]. H. rec., Steinbrennerovy kalen
Bedřicha z Fůrstenberga.] V_Olomouci dáre na rok 1839- HL llt- V1—(1889), 19
1886. Rec. Dr. Kl. Barový, CKD. 1886, 4. Uhliř Karel, Kalendáře vyšle vy—
632; A. Vrzal, Vls. lll. (1886-7), 216; davatelstvímaredaktorstvim Monsign.
z. 31., Hl. lit. m. (l886), 278; Vl. Adolfa Rodiera. Vls. xv. (1898-9). 189.
Sůl-WU, Obl- 1x—(1855), 302. 5. anonym, Naše kalendáře. ČKD.

4. Almanach bohoslovců slovan— l , 544.
ských v Rakousku. Na památku knéž- 6. Vimperské kalendáře. Rec. Pazrez
ských druhotín sv. Otce Lva XIII. a Skřivan, Vls. XlX. (1902-3), 185.

22. Knihovna Obnovy. Zal. 1903.



1866 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

7. Cyrill. Kalendář katolického lidu
čcskoslovanského. Redakt. Dr. Jan 21
tek. Roč. 1. 0902). V Praze. V Kotrba.

8. Česko-americký narodni kalen- _
dář. 231. 1888. Rec. _?or. C/iar. Goc-'
na'šflc, VIS. X. (1893—41),459.

9. Kalendář a schematismus Zem
ske' Jednoty českého, katol. ducho-Ívenstva v království Ceském. Roc. 1.

perk, ]. _Steinbrener. Rec. Dr. Kl.
Borový, CKD. 1883, 512; 1884, 571;
1885, 504: 1886, 574 ; „1887, 571; 1888,
510; Íg', Vondruška. CKD. 1890, 62.9;
Tom. SŘIYÍÍC, VIS. IV. (1887-8) 144; F.
Za'Á',Vls. VH. (1890-1), 218; V. Spock/č.
Vls. V111.(1891-21, 232; anonym Vls. IX.
(1892-31, 158; End. ÍÍOI'JŠý, Vls. X.
(1893-41, 275; Kl. Borový, CKD. 1891,

(1905) a 11.0906). V Praze. nákl. Zem- 568; 1892, 508; 1893, 506; 1894. 564;
jednoty čes. kat. duchovenstva v král. ' anonynz,VlS. X1.(1894 5), 88; 705.7. Ve
(Ieském. ,se/ý, Vls. X_ll. (1895-61, 199; Dr. _703.

10. Kalendář duchovenstva česko- Tumpach, CKD. 1897. 571 ; L + 24,
siovansueno. Od r. 1884(roč. 1. 1885). Vls. xvu. (1900-l)284; Por. landa/1,
Do r. 1904 red. Dr. Karel Vondruška; ' Vls. XXI. (1904—5),367.
od r. 1905 [anonymně] ThC.j Pauly.l 19. Meč. Obranný kalendář kato
Rec F. 15. \KD. 1881. 511; Dr. A'l. lický. Od r. 1891. Red. Ed. Brynych,
Barový, CKD. 11—85,503; 1886, 573;nod r. 1894 Frant. Polmnek; od r. 1902
1847, 506; 1888, 503; 1889, 510; 1890, V. Kotrba. Nakl. V. Kotrba v Praze.
559; 1891, 567; 1892, 503; 1893, 440: Rec. R., Hl. „lit. V11.11890), 385; K.
1894, 508; ?. Drozd, CKD. 1895, 572;' Vondruška, CKD. 1890, 630; Tom.
Prak. Zola/ěl, (IKD. 1896, 576. „SX—ídla,Vls. V111.(1891-2) 74; V. Spa

11. Kalendář jednoty Svatovítské. ' ček, Vlg. IX. (1892-31,81; Dr. Kl. Ifa
Roč. 1. (1861). — IV. (1864) Srvn. str. , rozý, CKD. 1893, 507; A. Koudelka,
1385, čís. 5189. le. 111. X. (1893), 465; anonym,_Vl$.

12. Kalendář katolicko-politické i X1. (1894-5), 87; Dr. Fr. Krárl, CKD.
jednoty pro království Ceské. Rec. 1895, 569; Dr. Kl. Borový, CKD. 1894,
Dr. Kl. borový, CKD. 1883, 6:38; 1885, Í572; 705. Fz'ckdo'ek, \jls. Xll. (1895-6),
185; 1886, 60; 1888, 60. 2305; Prak. Zaletčz, CKD. 1896, 575;

13. Kalendář ku poctě [od r. 1899: ' br. hra!/. ČKD- 1897, _5_70 _,
k uctěníl nejsv. srdcí Pána Ježíše „20—Moravan; Kalendar. Od r. líbi
a Panny Marie. Od r 1888. Red. . Nakladem Dedxctv: sv. Cyr1lla a M_et—
Adolf Rodler; od r. 1905 Václ. Davídek. !hodn; od r- 1374 Fr; Dudy,_faro v Ráich
Ve Vimperce, ]. Steinbrener. Rec. Dr. 113010111V1-"ákl- poradatelu; Od f—1584
K1. Borový, (IKD. 1892, 510; 1891, 505; !
1894, 565; 1895, 568; Dr. jí. TunzjaC/z,
CKD. 1897, 571; anonym, VIS. X1.
(1894-5), 89; 705. flota'c'cl', Vls. XII.
(1895-61, 306; V1. Hálek, Vls. XVll.
(1900-1) 286. „

14. Katolik. Cesko-americký ka
lendář. Od r. 1895. V Chicagu. Rec.
705. C/zar. Očenášek, Vls. X11.(1895-6),
200; Vl. Hálek, Vls. XVII. (1900-1),
474; anonym, CKD. 1910, 656.

15. Křesťanský organisátor. Ka
pesní kalendář křest. soc. organisací.
Od r. 1907. Red. jos. Polák. V Hradci
Král. Biskupská knihtiskáma.

16. Maria. Kalendář katolicko-poli
tické jcdno1y pro král. české. _Red.
V. Spaček. Rec. Dr. Fr Knírl, CKD.
1897, 570.

17. Maria. Kalendář katolického lidu
českého. Od r. 1898. Red. Julius Koš
nář. V Praze, V. Kotrba.

18. Mariánský kalendář pro lid
katolický. Od r. 1883. Red. Adolf
Rodler; od r 1906 Alois Dostál. Vim

nákl. pap. kniht. bened rajhradských.
lv Brně. Red. od 1852.Beneš Method
!Kulda; od r. 11—67Ignát \Vurm a jan
*Kř. Vojtech; od r. 1868 Jan Kř. Voj
utěch; od 1874 Vlad. Stastný; od 1879
Vlad. Sfastný a Pl. |. Mathon O. S.
B.; od 1880 Pl. ]. Maihon O. S. B.;
od r. 1889 P. Karel Stastný a P. Kri
stín B. Lux O. S B.; od r. 1898 P.

.Kristin B. Lux O. S. B.; od r. 1906
P. Gunther Schósslcr. Rec. Dr. XI.

.Borozvý, CKD. 1869, 631; 1871, 552;
1873398; 1878, 551; 1879, 558; k.,

2067. Vl. (1883), 253; Dr. lil. b'orozý,
CKD. 1884, 572; Dr. Ant. Proc/zásta,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,

. 130; R.. Obz. Vll. (18841, 302; Hl. lit.
,11. 0885). 161; V-ý, Hl. lit. m. (1886),
;3-10; _7. V. HI' lit. V. (1888), 341; ?.
M\"ooodz'o/zrkj, Hl. 1it. V1. (1889), 316;
'i'. Skřivan, Vis. V111.(1891-22), 156;
Dr. front. KOÍ'ÍRŘ, V1S. IX. (1892-3),

,82; anonym, VIS. XI. (1891-5), 183;'l'. Straze, Vls. Xll. (1895-6) 95; R.,
Obz. XX111.(1900), 272; anonym, Obz.
XXV. (1902, 311; Dr. Rudolf Z/za'něl,



Encyklopaedie, časOpisy,period. publikace, almanachy a kalendáře. 1867

Vls. xx. (1903.41. 371: Obz. XXVlll.'Vlast. Rec. Tal/zdf Škrdle, Vls. xxx.
(1905), 311: XXlX. (1906), 239.

21. Nedělní kalendář. Obsahujici
úvahy z evangelia pro neděle a svátky
katol. roku církevního. Od r. 1906.
Red. Václ. Davídek. Nakl. ]. Stein
brener. Vimperk.

22. Nový kalendář katolický čili
Poutník z Prahy. Péči a pomoc1Jed
noty katolické v Praze v_vd.od Václ.
Stulce. Roč. 1. 1852. V Praze, nákl.
B. Stýbla. Později pod názvem „Pout
ník z Prahy* llSG2—l8c-1).

23. Pane, zůstaň s námi, neb se
připozdivá. Kalendář pro staré imla
dé. Od r. 1904. Nakl. ]. Steinbrener,
Vimperk.

24. Poutník. Kalendář pro katolíky.
Od r. 1869. Vyd. Ant. Skočdonole;
od 1875 Ant. Skočdopole a Beneš
Method Kulda; od 1877 Ant. Skočdo
pole a Frant. Schoenbeck; od 1882
Frant. Schoenbeck a Petr Kopal. Od
r. 1896pod názvem -Vlastenecký pout
ník“ (v. t.) Zprvu nákl. vydavatelovýni,
tiskem v Jindř. Hradci u Landfrasa;
od r. 1875 tisk. a nákl. Cyrillo-.\_let11.
knih. v Praze. Rec. anonym, CKD.
1869, 395; 1870, 478; 1871, 464; 1872,
558; 1873, 397; 187—1,469; 1875, 389;

18Š6, 479; 1877, 478; 1878, 5—19;1879,
25. Poutník frýdecký, katol. ka

lendář. Od r. 1901. [Red. Angel Lubo
iacký.] Nákl. Frant. Orla ve Frýdku.
Rec. Vlad. Haile/č, Vls. .\'Vll. (1900-1),
88

26. Praha. Kalendář katol. lidu
československého. Od r. 1902. Red.
Dr. jan Zítek; od r. 1911 Dr. Jan Pavlů.
Nakl. V. Kotrba v Praze. Rec. Obz.
XXV. (1902), 311.

27. Říp. Kalendář katolického lidu
českoslovanského. Red. Dr. ]. Zitek.
Roč. l. 0902). V Praze, V. Kotrba.

28. Rodina. Velký kalendář kato
lický. Od r. 1903. Nakl. V. Kotrba
v Praze.

29. Rolnický kalendář pro katolický
s_elský lid českoslovanský. Red. Jos.
Samalík. Nákladem časopisu „Selské
Hlasyť Vych. od r. 1905.

30. Slezan, katol. kalendář rodinný.
Od r. 1901. [Red. Angel Lubojacký.]
Nakl. Frant. Orla ve Frýdku. Rec.
Vlartz'mz'l bále/č, VIS. XVll. (1900-1),

88, 183.
31. Sociální kalendář katolického

lidu českoslovanského. Roč.1.11905).
Red. Tom. jos.]iroušek. Nákl. družstva

(1904—51. 11-14.
32. Spravedlnost. Kapesní kalendář

křesťanskýchsociálú českoslovanských.
Sestavil ]. H. Dobroslav. Vych. od
r. 1902 (1. roč.). Nákl.- Cvrillo-Meth.
knihtiskárny V. Kotrby v Praze. Rec.
anon., CKD. 1901, 653.

33. Svatá Rodina. Kalendář pro lid
katolický, zvláště pro členy všeobec
ného Spolku křesťanských rodin k ucti
váni svaté Rodiny Nazaretské. Vych.
od r. 1895. Vyd. a poř. Adolf Rodier,
od r. 19(6 Alois Dostál._ Nákl. [. Stein
brener. Vimperk. Rec. CKD. 1895,567;
Vis. Xl. (1894-5), 89; CKD. 1897, 571:
Vls. XVII. (1900-1), 286; XIX. (1902 3,
83; XXI. (1904-51, 367.

34. Svatá rodina. Katol. kalendář
na r. 1903. V Hulčinč (Pruské Slezsko),
nákl. časopisu „Katolické Noviny“.
(Tištěn švabachem.)

35. Svatojanský kalendář katoli
ckého lidu českoslovanského. Od
r. 1902. Red. Jan Halouzka. V Olomouci,
nákl. R. Promberger. Vyšly dva ročníky.

36.Svatováclavský kalendář. Vych.
od r. 1873. Vyd. Ant. Skočdopole a
Beneš Method Kulda, od r. 1888Vojtěch
Pakosta, od r. 1892 Václav Spaček.
V Praze, nákl. Cyn-Meth. knihtiskárny.
Rec. CKD. 1873, 397; 1874, 469; 189%,
507; 1894. 572: 1895. 570; Vls. lll.
(1886-71, 854; Vl. (1889-90), 75; IX.
(1892-3). 157: Xl. (1894-5), 87.

37. Svatvečerni kalendář. Vych.
od r. 1902. Kalendář pro katolíky, jejichz
den života schyluje se k večerua pro
každý domeček, který má svůj kříže
ček. Nakl. ]. Steinbrener. Vimperk.

38. Svatý Antonin. Kalendář pro
křesťanský lid, zvláště však pro členy
lll. řádu sv. Františka z Assisi a ctitele
sv. Antonína. V 'ch. od r. 1894. Red.
F. Schmidt. V rné. Nákl. čaSOpisu
„Zahrádka sv. Františka“.

':9. Sv. František. Kalendář terciářů
českoslovanských. Vych. od r. 1909.

k, _Třebiči nákl. časop. „Serafinské\vet '“.
40. Svatý Hostýn. Kalendář katoli

ckého lidu českoslovanského. Vych.
od r. 1901. Red. Jan Halouzka. Vyšly
tři roč. Rec. Vls. XVll. (1900-1), 182;
XVIII. (1901-2), 280.

41. Svatý josef. Kalendář přátel
opuštěných dítek. Vych. od r. 1904.
Red. Ant. Hoffmann. Rec. Vls. XXll.
(1903-6), 275: Obz. XXlX. (1906), 264;
CKD. 1910, 656.



1868 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

42. Svatý Vojtěch. Kalendář druž
stva Vlast pro katolický lid českoslo
vanský. Vych. od r. 1902. Red. osef

álek_

43. Šťastná domácnost. Rádce, zá-l
pisnik :| kalendář českých křesťanských '
žen a dívek. \'ych. od r. 1909. Red.

Flekáček; od r. 1907 Vlastimil

Fr. Svalek. V Praze.
44. Štit. Kalendář. Vych. od r. 1901

V Hradci Král., nákl. bisk. knihtiskárny—
Rec. T. Škrd/ť, Vls. xvn. (19004),
183; anon., ČKD. 1901, 653; T. sz,-415,
Vls. X_IX. (1902-3), 81.

45. Stítný. KalendářJednoty českého
katol. učitelstva a přátel křesťanské
výchovy. Vych. od r. 1907. Red. josef
Kafka. V Praze nákl. Jednoty čes. katol.
učitelstva.

46. Velký národní kalendář pro
čas a věčnost. Red. Al. Dostál. Vych.
od r. 1898. Nákl. |. Steinbrenera ve
Vimperku. Rec. Vls. XlV. (18918), 280.

47. Venkovan. Kalendář katolických
zemědělců českých. Vých. od r. 1909.
Red. Jan Krejčí. V Praze, nákl. „Sdru
žení českých křesťanských zemědělců“.

48. Věstník. Ročenka pro učitelstvo
národních škol v diecési králohradecké.
Vych. od r. 1864. S vůlí Nejdústojněišl
B. konsistoře ve prOSpěch ústavu pro

učitelské vdovy a sirotky vyd. Dr.)an
Marek, rada církevního soudu, syno
dalní examinator a prof. bohosloví.
V Hradci Králové. Tiskem Ladislava
Pospíšila. Později zněl název: „Vést
nik. Ročenka pro učitelstvo národních

,'škol vůbec a diecése králohradecké
zvláště“; vydával iej později Dr. A.

AFrýdek. Rec. Dr. R. Smolík ČKD.
1870, 80.

49. Vlastenecký Poutník. [Další
řada kalendáře dříve zvaného „Pout
ník“ (v. t.)l. Red._Vojtěch Pakosta; od
r. 1892 Václav Spaček. Nálcl. Cyr.—

lMeth. knihtisk. v Praze. Rec. Vls. Ill.
(1886-7). 854; Vl. (1889-90), 75; lX.
(1892-3), 157; CKD. 1893, 507; l894,

|572; 1895, 570; Vls. XI. (1891-5), 8'1;
ČKD. 1896, 576; Vls. xu. (1895—6),199.

, 50. Vlastenecký Poutník Svato—
václavský. [Kalendář obsahujíci spo—
jené kalendáře „Vlastenecký Poutník“
(v. t.) a „Svatováclavský kalendář“
(v. t.) .

51. Vlastenka. Kalendář pro_katoli
cké paní a dívky. Red. Václ. Spaček.
Roč. 1. 0912).

52. Vzkříšení. Kalendář katolického
lidu českoslovanského.Vych. od r. 1909.
Red. a vyd. Dr. Karel Slavík. V C.

' Budějovicích.



Dodatky a opravy.

Ke .rt/' 1734.
7. Teplý Fr., O bratřině literátské

ě'qBorotině. Čech xxvm. (1895), č.__4.
8. [anonym],Slavnostní schůze přátel

hudby církevní [v Brněl. (Podle Mor.
Orl.). Cech XVI. (1884), č. 200 nn.

Kc str. 1738.
9. [anonyml, Cyrilský sjezd v Kutné

Hoře (17.49. července 1911).Cech 1911,
č. 196 nn.

10. [anonym], Cyrillské exercicie
v Hořicích (od IC.-13. srpna 1896). Cech
XXVIII. (1896), č. 192.

fie „rt/'. 1744.
11. [anonym]. C'rkevní hunba v Lí

toměřících. Cech XXIV. (1892), č. 132.
Ke .rt/'. 1748.
12. Můller V., Prvni cyrillský sjezd

diecese budějovické v Písku. ech
1912, č. 202.

Ke „("/I'.1749.
13. Výroční zpráva jednoty pro zve

lebení církevní hudby v Praze. Hud.
lis III. (1872), 229.

Ke .rt/'. 1750.
14. V., Cyrillské exercicie v Praze

[ID.-12. srpna 1886]. Čech XVIII. (1885),
č. 186 nn.

Ke .rtr. 1759.
15. Kašpar Boh., Sjezd hudebně

paedagogícký ve Vídni (22-23. dubna
1911). Cech 1911, č. 115.

Ke .rt/'. 1761.
16. Dolejšek Boleslav, Ludvík

vanBecthoven.Cech XXVII.(1895),
č. 78. n.

Ke :tr. 1776. _
17. Á'řz'žkowbýPavel, Ceské Litaníe

loretánské. Pro lid upravil a vydal F.
J. [,e/mer. V Karlíně 1880.

Ke str. 1777.
18. [Boh]ač [J_anLAbbé Dr. Fran

tišek Liszt. Cech 1911,č. 231.

Ke .rtf. 1732.
19. Budá ek M., Dr., František

Píck7a (hudební skladatel). Cech-1911,č. 1 .

Ke .rtr. 1797.
20. Řepiš v., Písně duchovní (pro

osadu sedlickou). 1851.
Ke .rt/'. 1799.
21. Koledy neboli veselé a radostné

zpěvy vánoční, jež se zpívají u sv.
Josefa na Novém městě Pražském.
V Praze 1858.

22. Tůma Jakub, Koledy vánoční.
V Praze 1859.

Ke str. ISOI.
23. Zpěvník kostelní. V Domažlicích,

Budeč Dom. Kdýňská, ISEO._
'e .rtr. 1303.

24. Vrabec Vinc, Sbírka písní a
obřadu katolické církve jakoz iod
poledních pobožnosti a několika mo
dliteb. UpraVíI Vinc. I'raba', řídící
učitel v Citové u Mělníka. V Praze 1881.

25. Pech Fr.. Zpěvy. modlitby a po—
božnosti k službám Božím pro osadu
Piseckou. Písek 1881.

"e .rtr. 1806.
26. |anonymj, Poutní zpěvník pro

sv. Hostýn, sv. Kopeček a Velehrad,
_jakož i jiná místa poutnická. Obsahuje
písně Mariánské, ku sv. apoštolům
Cyrillu a Methoděj &jiné s dodatkem
modliteb. Sv. Kopeček 1910.

27. Mízera Frant., Zpívej a modlí
se! Stručný zpěvník s modlitbami pro
farní osadu semílskou. Písně uspořá
dal Fr. Miura, modlitby Fr. Sz-oáada.
V Semilech 1910.

28. Seyvalter Fr., Sbírka písní a
pobožnosti pro školní mládež a do

sgěllě zviášt osady Sedlické. Blatná1 .

29. Chrám Frant, Duchovní písně.
Nákl. Katrl. soc. besedv „Svornost“
v Boskovicích. Tiskem benediktinské
kníhtiskárny v Brně 1912.

x oddilu mx. časopisy a kalendáře.

Fe .rt/'. 1358 .
1. Pěstoun moravský. Vychovatel

ský časopis. Red Ant. Konst. Viták.
Zal. 1862. Vycházel zprvu tiskem a
nákl. Ant. Augusty v Litomyšli, od
1863nákl. redaktora a tiskem Vil. Fou-_
stky v Brně; zanikl 1866. Měl. ka-'
tech. přílohu „Pokladníce“.

2. Pozor. Nové občanské noviny.
Vyd. a red. Václ. Stnlc, v Praze tiskem
B. Stýbla. Vych. od 1861 do 21. pros.
1862, kdy vydávání zakázáno; od 10.
ún. 1863 opět vych. red. prof. jana
Staňka; od března 1853 byl red. Váci.
Filípek, vyd. 3 vlastníkem prof. jan
Staněk, po smrti Filípkově vedl re



2058 Dodatky & opravy.

dakci opět prof. Staněk; od konce' Ke 417.300.
června 1863 byl red. Václ. A. Crha až 4. Kalendář českého dorostu. Sest.
do konce 1863, kdy časopis zanikl. Lad. Zd. Macháček. Roč. 1. 1903, roč.

Ke „vf/“.1363. II. 1904.
3. Věstmk. Ročenka pro učitelstvo 5. Koledm'ček. Malý kalendář kato

národních škol vůbec &diecése králo- lícký na r. 1859, pak 1860-1864 nákl.
hradecké zvláště. Vych. od 1864 do Bedř. Stýbla, tiskem Karla Bellmanna,

1870;i:3'd. Dr. ]. Marek, potom Dr. Al. pak B. Stýbla.Frýde .


